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#4 Associacio
CONSELL COMARCAL DESENVOLUPAMENT

DE L’ALT EMPORDA RURAL INTEGRAL

CONVENI MARC DE COL-LABORACIO ENTRE L’ASSOCIACIO PER AL DESENVOLUPAMENT
RURAL INTEGRAL DE LA ZONA NORD-ORIENTAL DE CATALUNYA (ADRINOC), EL CONSELL
COMARCAL DE L’ALT EMPORDA | ELS 44 MUNICIPIS RURALS INCLOSOS EN L'AMBIT
D’ACTUACIO LEADER, PER AL FINANGAMENT D’ADRINOC PER A LA GESTIO DEL PROGRAMA
LEADER EN EL PERIODE PEPAC 2023-2027.

REUNITS:

El Sr. SANTI REIXACH GARRIGA, president de ADRINOC, amb NIF G55009914 i domicili social a
I'avinguda Onze de Setembre, 22 d'Olot, facultat per 'Assemblea General del dia 4 de novembre de 2019.

La Sra. SONIA MARTINEZ JULI, presidenta del CONSELL COMARCAL DE L’ALT EMPORDA, amb NIF
P6700008P, i domicili social al carrer Nou, 48 de Figueres, facultada per acord plenari de data 11 de juliol
de 2019 i assistida per la Sra. Cristina Pou Molinet, secretaria de la corporacio.

El Sr. JOSEP JOVELL | PUJULA, alcalde d’AGULLANA, amb NIF P1700100I i domicili social al carrer
Lluis Gomis, 2 d’Agullana, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit
per la Sra. Anna Maria Batlle Mallol, secretaria de la corporacio.

El Sr. JOAN FABREGAS | JORDA, alcalde d ALBANYA amb NIF P1700300E i domicili social al carrer
Figueres, 13 d’Albanya, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per
el Sr. Xavier Santamaria Jelonch, secretari de la corporacié.

El Sr. NARCIS SAURINA CLAVAGUERA, alcalde de BASCARA amb NIF P1701800C i domicili social a la
placa Major, 2 de Bascara, facultat per acord del ple de la corporacié en data 30 de juny de 2022 i assistit
per la Sra. Maria Fernandez Rosales, secretaria de la corporacio.

El Sr. ANTONIO VALLET OLIVER, alcalde de BIURE amb NIF P1724900D i domicili social al carrer Nou, 3
de Biure, facultat per sessi6 extraordinaria del ple de I'ajuntament en data 28 de mar¢ de 2022 i assistit
per el Sr. Tomas Toran Solani, secretari de la corporacio.

El Sr. DAVID CHECA GARRIDO, alcalde de BOADELLA | LES ESCAULES amb NIF P1703200D i
domicili social al carrer de la Creu, s/n de Boadella i les Escaules, facultat per acord del ple de la
corporacio en data 15 de juny de 2019 i assistit per la Sra. Merce Vallmajé Ribas, secretaria de la
corporacio.

El Sr. JOAN HURTOS | GIRONELL, alcalde de BORRASSA amb NIF P1702900J i domicili social a la PI.
Maijor,1 de Borrassa, facultat per acord del ple de la corporacio en data 5 de marg de 2022 i assistit per el
Sr. Sergi Bruguera Burgas, secretari de la corporacio.

El Sr. MARTI ESPIGULE VALLMAJO, alcalde de CABANELLES amb NIF P1703400J i domicili social al
carrer Església, 4 de Cabanelles, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistit per la Sra. Montserrat Pérez Garcia, secretaria de la corporacio.
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El Sr. JOAN SABARTES OLIVET, alcalde de CANTALLOPS amb NIF P1704500F i domicili social al
carrer Escoles, 12 de Cantallops, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistit per la Sra. Gemma Prats Mula, secretaria de la corporacio.

El Sr. JOAN FUENTES | POMES, alcalde de CAPMANY amb NIF P1704600D i domicili social a la placa
del Fort, 1 de Capmany, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per
la Sra. Anna Ortega Ferrer, secretaria de la corporacio.

El Sr. ENRIC GIRONELLA | COLOMER, alcalde de CISTELLA amb NIF P1705600C i domicili social a la
plaga Major, 4 de Cistella, facultat per acord del ple de la corporacié en data 12 de juny de 2019 i assistit
per la Sra. Olga Serrats Juanola, secretaria de la corporacio.

El Sr. LLUIS BOSCH REBARTER, alcalde de COLERA amb NIF P1705900G i domicili social al carrer
Labrun, 34 de Colera, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per la
Sra. Lourdes Ventura Luis, secretaria de la corporacio.

El Sr. JOSEP MADERN CIRIA, alcalde de DARNIUS amb NIF P1706500D i domicili social al carrer Major,
3 de Darnius, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per el Sr.
Adria Colls Guso, secretari de la corporacié.

El Sr. CARLES LAGRESA | FELIP, alcalde ESPOLLA amb NIF P0807700J i domicili social al carrer
Amadeu Sudria, 3 d’Espolla, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistit per la Sra. Anna Ortega Ferrer, secretaria de la corporacio.

La Sra. PILAR BOSCH | BECH, alcaldessa de GARRIGAS amb NIF P1708100A i domicili social al carrer
Gran, 26 de Garrigas, facultada per acord del ple de la corporaci6 en data 15 de juny de 2019 i assistida
per la Sra. Maria Cairé Mufioz, secretaria de la corporacié.

La Sra. ISABEL TEIXIDOR | DAMM, alcaldessa de GARRIGUELLA amb NIF P1708300GI i domicili social
al carrer St Ferran, 1 de Garriguella, facultada per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de
2019 i assistida per el Sr. Josep Maria Cortada i Puig, secretari de la corporacio.

El Sr. JOAQUIM TREMOLEDA TRILLA, alcalde de LLADO amb NIF P1709500A i domicili social a la placa
del Claustre, 2 de Lladé, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit
per el Sr. Joan Fabregas Jorda, secretari de la corporacio.

La Sra. MERCE BOSCH ROMANS, alcaldessa de MAGANET DE CABRENYS amb NIF P1710800B i
domicili social al carrer Paret Nova, 14 de Macanet de Cabrenys, facultada per acord del ple de la
corporacio en data 15 de juny de 2022 i assistida per el Sr. Joan Cano Yafez, secretari de la corporacio.

El Sr. LLUIS PUJOL MOLAS , alcalde de MASARAC amb NIF P1710600F i domicili social a la placa
Maijor, 1 de Masarac, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per la
Sra. Julia Fortiana Sastre, secretaria de la corporacio.
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El Sr. JOSEP CRISTINA LLANSO alcalde de MOLLET DE PERALADA amb NIF P1711300B i domicili
social al carrer Plaga, 12 de Mollet de Perelada, facultat per acord del Ple de la corporacié en data 15 de
juny de 2019 i assistit per la Sra. Eva Dorca i Camps, secretaria de la corporacio.

La Sra. ELISENDA FERRER ABOLI alcaldessa accidental de NAVATA amb NIF P1711800A i domicili
social a la plaga de la Vila, 5 de Navata, facultada per Decret d’Alcaldia en data 26 de maig de 2022 i
assistida per el/la secretari/aria de la corporacio.

La Sra. ANNA TORRENTA | COSTA alcaldessa d’ORDIS amb NIF P1712200C i domicili social a la placa
de I'Església, 1 d’Ordis, facultada per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistida
pel Sr. Lluis Boet Serra, secretari de la corporacio.

El Sr. XAVIER CAMPS | COMAS alcalde de PALAU DE SANTA EULALIA amb NIF P1712600D i domicili
social al carrer Nou, 7 de Palau de Santa Eulalia, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de
juny de 2019 i assistit per la Sra. Consol Barneda i Gardella, secretaria de la corporacio.

La Sra. ISABEL MARIA CORTADA SOLER alcalde de PALAU-SAVERDERA amb NIF P1712700B i
domicili social al carrer Nou, 15 de Palau-Savardera, facultada per acord del ple de la corporacié en data
15 de juny de 2019 i assistida per la Sra. Ursula Mercader Gutiérrez, secretaria de la corporacio.

El Sr. PERE MALUGUER FERRER, alcalde de PAU amb NIF P1719600G i domicili social al carrer Rei, 2
de Pau, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per la Sra. Catalina
Triola i Vila, secretaria de la corporacid.

La Sra. BARBARA VAN HOESTENBERGHE alcaldessa de PONTOS amb NIF P1714500D i domicili social
a la plaga Major, 1 de Pontds, facultada per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistida per la Sra. Lydia Sdnchez Sanchez, secretaria de la corporacio.

El Sr. JOSEP MARIA CERVERA PINART alcalde del PORT DE LA SELVA amb NIF P1714900F i domicili
social al carrer Mar, 1 de Port de la Selva, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de
2019 i assistit per el Sr. Jordi Alcaide Pairet, secretari de la corporacio.

La Sra. DOMINIQUE MONTIEL | PUIG, alcaldessa de RABOS amb NIF P1715200J i domicili social al
carrer de la Placa, 2 de Rabds, facultada per acord del ple de la corporacié en data 24 de setembre de
2022 i assistida per el Sr. David Mateos Casamitjana, secretari de la corporacio.

El Sr. JOSEP MARIA PADROSA | GORGOT, alcalde de RIUMORS amb NIF P17160000C i domicili social
al carrer Plaga Vella, 4 de Riumors, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistit per la Sra. Mireia Aulet Boada, secretaria de la corporacio.

La Sra. OLGA CARBONELL | SABARTES alcaldessa de SANT CLIMENT SESCEBES amb NIF
P1716700H i domicili social al carrer Magre, 21 de Sant Climent Sescebes, facultat per acord del ple de la
corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistida per la Sra. Julia Fortiana Sastre, secretaria de la
corporacio.
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La Sra. MONTSERRAT BRUGUES MASSOT, alcaldessa de SANT LLORENG DE LA MUGA amb NIF
P1718000A i domicili social al carrer Església, 2 de Sant Lloreng de la Muga, facultada per la Junta de
Govern Local, en sessié extraordinaria celebrada el 18 de juliol de 2022 i assistida per el Sr. Xavier
Santamaria Jelonch, secretari de la corporacio.

El Sr. ANGEL POSAS | AGULLO, alcalde de SANT MIQUEL DE FLUVIA amb NIF P1718400C i domicili
social a la plaga Abat Oliba, 1 de Sant Miquel de Fluvia, facultat per Decret d’Alcaldia en data 8 de juny de
2022 i assistit per el Sr. Sergi Bruguera Burgas, secretari de la corporacio.

El Sr. JOSEP MARIA CANALS COLLEL, alcalde de SANT MORI amb NIF P1718500J i domicili social a al
carrer Figueres, 1 de Sant Mori, facultat per acord de ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistit per el Sr. Narcis Teixidor i Vila, secretari de la corporacio.

El Sr. ESTEVE GIRONES HERNANDEZ, alcalde de SAUS, CAMALLERA | LLAMPAIES, amb NIF
P1719900A i domicili social a la placa de la Vila, s/n de Camallera, facultat per acord de ple de la
corporacio en data 15 de juny de 2019 i assistit per el Sr. Narcis Teixidor i Vila, secretari de la corporacid.

El Sr. JOAN MARIA ROIG | CRESPO, alcalde de SELVA DE MAR amb NIF P1720000G i domicili social al
carrer del Mar, 1 de Selva de Mar, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistit per el Sr. David Mateos Casamitjana, secretari de la corporacio.

El Sr. JORDI SOTO HERRERA, alcalde de SIURANA, amb NIF P1705700A i domicili social a la plaga de
'Ajuntament, 2 de Siurana, facultat per acord del ple de la corporacio en data 15 de juny de 2019 i assistit
per la Sra. Nuria Caulas Oliva, secretaria de la corporacio.

El Sr. ISIDRE FELIP I ISERN, alcalde de TERRADES, amb NIF P1720900H i domicili social al carrer
Maijor, 7 de Terrades, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistit per el
Sr. Lluis Mufoz Lloret, secretari de la corporacio.

El Sr. PERE MORADELL PUIG, alcalde de TORROELLA DE FLUVIA amb NIF P1721100D i domicili
social a la plaga de I’Ajuntament, s/n de Torroella de Fluvia, facultat per acord del ple de la corporaci6 en
data 15 de juny de 2019 i assistit per el Sr. Adria Colls Gusé, secretari de la corporacié.

El Sr. JOAQUIM MORILLO MANAS, alcalde de LA VAJOL amb NIF P1701500I i domicili social al carrer
Ponent, s/n de La Vajol, facultat per acord del ple de la corporaci6 en data 15 de juny de 2019 i assistit per
el la Sra. Délia Adroher Caler, secretaria de la corporacio.

La Sra. REMEI COSTA REIG, alcaldessa de VENTALLO, amb NIF P1722400G i domicili social a la placa
Maijor, 1 de Ventalld, facultada per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistida
per la Sra. Montse Mitjanas Costal, secretaria de la corporacio.

El Sr. FXAVIER LLORENTE CABRATOSA, alcalde de VILAJUIGA, amb NIF P1723700I i domicili social al
carrer Sant Sebastia, 39 de Vilajuiga, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de
2019 i assistit per la Sra. Lydia Sanchez Sanchez, secretaria de la corporacio.
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El Sr. JORDI CLAPAROLS PAGES, alcalde de VILAMACOLUM amb NIF P1724000C i domicili social a la
placa Catalunya, 1 de Vilamacolum, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019
i assistit per la Sra. Mireia Aulet Boada, secretaria de la corporacié.

El Sr. RAMON BONATERRA | MOLTO, alcalde de VILAMANISCLE, amb NIF P1724200I i domicili social
al carrer Placa, s/n de Vilamaniscle, facultat per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019
i assistit per el Sr. Joan Fabregas Jorda, secretari de la corporacio.

La Sra. ANNA PALET VILAPLANA, alcaldessa de VILANANT amb NIF P1724300G i domicili social al
carrer Escoles, 1 de Vilanant, facultada per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i
assistida per la Sra. Olga Serrats Juanola, secretaria de la corporacié.

La Sra. ESTER FARRERO JIMENEZ, alcaldessa de VILAUR amb NIF P1723600A i domicili social a la
placa Major, 5 de Vilair, facultada per acord del ple de la corporacié en data 15 de juny de 2019 i assistida
per el Sr. Ferran Teixidé Monfort, secretari de la corporacio.

Es reconeixen mutuament la capacitat legal necessaria per a subscriure el present Acord marc de
col-laboracié entre aquestes institucions, i

MANIFESTEN:

l.- El programa Leader és una metodologia de treball de la politica de desenvolupament rural europea que
s’ha aplicat durant les darreres decades a la comarca de I'Alt Emporda, a través de la qual es persegueix
el desenvolupament integral de les zones rurals amb la participacié i el consens de tots els seus actors
locals.

Il.- Mitjancant el Leader es promou que els agents locals posin en marxa estratégies originals, amb un
enfocament anomenat bottom-up, és a dir, una metodologia ascendent, on les decisions es prenen des de
cada territori, amb els recursos que les administracions posen a la seva disposicio.

lll.- Que en el territori existeix I’Associacio per al Desenvolupament Rural Integral de la zona Nord-Oriental
de Catalunya (ADRINOC) constituida el 30 de juny de 2008 que té entre els seus objectiu especifics, entre
altres, gestionar i optimitzar els recursos econdmics que siguin assignats al seu ambit territorial pel
Programa Leader de la Unié Europea, assumint a aquest efecte les funcions de “Grup d’accié local”
d’acord amb les directives comunitaries.

IV.- Que en els Estatuts aprovats segons I'tltima modificacié de data 24 d’octubre de 2022, en I'article 2 es
regulen els objectius de I'Associacié: “L’Associacié per al Desenvolupament Rural Integral de la zona
Nord-Oriental de Catalunya es constitueix amb I'objecte de promoure el desenvolupament sostenible dels
municipis rurals de les comarques de ’Alt Emporda, la Garrotxa, Osona, el Pla de I'Estany, Gironés i la
Selva, en els seus ambits industrial, comercial, agricola, ramader, forestal, turistic i qualsevol altre tipus
d’activitat, si bé lligant el seu creixement als criteris de desenvolupament sostenible. Participar en el
Programa de Desenvolupament Rural de Catalunya per aplicar la metodologia Leader en [I'ambit
d’actuaci6 de I'associacio”.
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En aquest sentit, la naturalesa juridica dels membres de I'’Associacié son entitats publiques i privades
implantades a escala local o supra-local que treballaran conjuntament per aconseguir els objectius de
I’Associacié.

V.- Les finalitats de I’Associacié ADRINOC regulades en l'article 3 dels seus Estatuts son:

1. Facilitar suport técnic i assessorament de tot tipus a qualsevol iniciativa de desenvolupament
economic.

2. Potenciar el desenvolupament sostenible, de manera compatible amb la conservacié i la
preservacio del medi.

3. Donar suport a iniciatives d’empreses d’interés pels municipis rurals.

4. Promoure i ajudar al manteniment de les estructures familiars en I'ambit rural, especialment les
estructures agraries.

5. Potenciar el creixement i la difusié de noves férmules mixtes de treballs agricoles, ramaders o
forestals amb activitats didactiques, formatives i de conservacio del medi natural i cultural.

6. Potenciar o crear iniciatives de gestié, millora, conservacid, manteniment del medi ambient i de
formacid, educacio i divulgacié en temes ambientals, del medi natural i cultural.

7. Fomentar les noves tecnologies de la informacio i de la comunicacié en 'ambit rural.

8. Gestionar i optimitzar els recursos provinents del Programa de Desenvolupament Rural de la
Generalitat de Catalunya, d’acord amb les normes establertes en la normativa del mateix.

9. Gestionar, tramitar, canalitzar i concedir qualsevol tipus d’ajuts o recursos provinents d’entitats
publiques i/o privades, particularment de la Generalitat de Catalunya i/o la Unié Europea, en
relacio a la consecucié de les finalitats indicades i fer-ne el posterior seguiment i control.

10. Col-laborar, cooperar, coordinar, organitzar i/o portar a terme les iniciatives que es duguin a
terme en el marc d’aquestes finalitats amb els organismes publics i privats, les empreses i les
entitats que correspongui.

11. Impulsar les accions que siguin necessaries per I'aplicacioé d’un turisme sostenible i de qualitat.
12. Impulsar accions de bones practiques en I'ambit rural que repercuteixi positivament en el seu
desenvolupament.

13. Dur a terme totes aquelles accions relacionades amb els objectius de I’Associacio.

VI.- Segons I'Ordre ACC/115/2022, de 17 de maig, el procés de seleccid dels grups d'accio local (GAL),
pel periode 2023-2027 té lloc en dues fases: en la primera es realitza una seleccié provisional dels GAL i
del seu territori, i en la segona es presenten i s'aproven les estratégies de desenvolupament local i
I'aprovacié definitiva dels GAL, en aplicacié del marc normatiu i del PEPAC 2023-2027 presentat pel MAPA
a la Comissié Europea.

En data 2 de juny de 2022, el Sr. Santi Reixach Garriga, en nom i representacié d’ADRINOC, va presentar
una sol-licitud a 'empara de I'Ordre ACC/115/2022, per a la convocatoria de seleccié de grups d’accio
local i d’estrategies de desenvolupament rural per a I'aplicacié a Catalunya del desenvolupament local
participatiu en el marc del PEPAC 2023-2027.

En data 10 de juny de 2022, el Sr. Santi Reixach Garriga, en nom i representacié d’ADRINOC, va
presentar una sol-licitud a 'empara de la Resolucio ACC/1566/2022, per la qual es convoquen els ajuts
per sufragar les despeses per a la preparacié de les estrategies de desenvolupament local dels grups

*
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d'accié local preseleccionats en el marc del Pla estrategic de la politica agraria comunitaria (PEPAC)
2023-2027.

En data 27 de juliol de 2022, es rep Resolucié del DACC conforme el Comité de Seleccio, previst a I'article
7 de I'Ordre ACC/115/2022, en data 21 de juliol de 2022 va acordar la seleccié del Grup d’Accié Local
ADRINOC, amb caracter provisional, fins a I'aprovacié definitiva i a la signatura del conveni marc, per la
gestio dels ajuts Leader en el PEPAC 2023-2027. L'eficacia d’aquesta resolucio, resta condicionada a la
presentacio de les estratégies de desenvolupament local, abans del 15 de novembre del 2022 que preveu
l'article 9 de I'Ordre ACC/115/2022, entre els Grups d’Accié Local i el Departament d’Accié Climatica,
Alimentacio i Agenda Rural.

En data 28 de juliol de 2022, es rep Resolucié del DACC conforme es concedeix als Grups d’Accié Local
preseleccionats, entre ells ADRINOC, l'ajut per a la Preparacié d'Estratégies de Desenvolupament Local
en el marc del PEPAC 2023-2027 amb un termini d’execucié maxim del 15 de novembre del 2022.

En finalitzar la segona fase de seleccid, es realitzara I'aprovacié definitiva dels GAL i de les estratégies
presentades, i s'assigna a cada GAL una dotacié financera, que s'ha de concretar en el conveni marc de
col-laboracié corresponent. L'aprovacié definitiva s'efectuara pel secretari o la secretaria d'/Agenda Rural
mitjangant resolucio, i s'instrumentara amb la signatura d'un conveni marc de col-laboracié entre el DACC i
cadascun dels GAL seleccionats.

VII.- Que cal una aportacié local per a poder gestionar correctament els ajuts Leader en el periode PEPAC
2023-2027 i havent realitzat els calculs pertinents, es preveu finangar el global de I'estructura i projectes
de cooperacioé i propis ADRINOC en la seva major part, aproximadament 50%, a través de les ajudes
per animacio i funcionament per als Grups d’Acci6 Local i de projectes de cooperacié previstes pel DACC
en les intervencions relacionades amb el desenvolupament local participatiu Leader en el PEPAC 2023-
2027 que el Ministeri d'Agricultura, Pesca i Alimentacié (MAPA) va presentar a la Comissié Europea en
data 29 de desembre de 2021.

Que per la part no finangada pel DACC, se sol-licita una aportacié a la Diputacié de Girona, a la Diputacié
de Barcelona i als 83 municipis que formaran el nou ambit territorial ’ADRINOC. La part que s’esdevingui
a repercutir sobre els municipis es distribuira proporcionalment segons el nhombre d’habitants, I'activitat
empresarial i la capacitat tributaria de cada ajuntament.

VIII.- En l'article 7, dels Estatuts d’ADRINOC, corresponent a l'apartat de deures del socis, en el seu
apartat 2 es regulen els drets i deures dels socis: Contribuir al sosteniment de I’Associaci6 amb el
pagament de quotes, derrames i altres aportacions economiques fixades pels Estatuts i aprovades d’acord
amb aquests. | en el capitol VI del Reglament de Régim Intern es regula el Régim Economic de
I'Associacioé: Les aportacions anuals seran aprovades per I'’Assemblea General només per a aquelles
entats socies de caracter public que es determinin. Les aportacions es lliuraran amb una periodicitat
semestral | seran abonades al compte bancari de I'’Associacié duran el primer mes de cada semestre
(gener i juliol).
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IX.- Lambit d’actuaci6 d’ADRINOC inclou 44 municipis rurals de la comarca de I'Alt Emporda que han
estat catalogats com a municipis on es poden dur a terme accions del programa Leader. Aquests
municipis son: Agullana, Albanya, Bascara, Biure, Boadella i les Escaules, Borrassa, Cabanelles,
Cantallops, Capmany, Cistella, Colera, Darnius, Espolla, Garrigas, Garriguella, Llado, Macanet de
Cabrenys, Masarac, Mollet de Peralada, Navata, Ordis, Palau de Santa Eulalia, Palau-saverdera, Pau,
Pontés, Port de la Selva, Rabds, Riumors, Sant Climent Sescebes, Sant Llorenc de la Muga, Sant Miquel
de Fluvia, Sant Mori, Saus, Camallera i Llampaies, Selva de Mar, Siurana, Terrades, Torroella de Fluvia,
La Vajol, Ventallo, Vilajuiga, Vilamacolum, Vilamaniscle, Vilanant, Vilalr.

X.- El Consell Comarcal de I'Alt Emporda vol ser '’Administracié de referéncia, en especial, la institucié
més propera per als ajuntaments i els veins de la comarca, a més de ser l'interlocutor per a temes d’ambit
comarcal amb qualsevol administracio i/o entitat. En aquest sentit, el Consell Comarcal de I'Alt Emporda
és un dels socis publics d’ADRINOC i com institucié d’ambit comarcal pot vehicular les aportacions dels
diferents municipis de la comarca, garantint que les decisions es prendran amb el maxim consens, amb la
implicacié de tots els agents, i amb I'objectiu de potenciar un entorn que afavoreixi el desenvolupament
economic de I'Alt Emporda i la qualitat de vida dels seus ciutadans.

Per tot 'esmentat, les parts signants

CONVENEN

PRIMER.- OBJECTE DEL CONVENI MARC

L'objecte d'aquest conveni marc és regular el finangament d’ADRINOC en I'ambit d’actuacié corresponent
als 44 municipis rurals de I'Alt Emporda per a la gestié del programa Leader per al periode PEPAC 2023-
2027.

SEGON.- ACCIONS | OBLIGACIONS DE LES PARTS

ADRINOC es compromet a prestar el servei consistent en la gestié del Programa Leader PEPAC 2023-
2027 als municipis de 'Alt Emporda indicats en '’Annex 1. Concretament: tramitacié, seguiment i revisio
dels expedients presentats als ajuts Leader, i la sol-licitud, coordinacié i implementaci6 al territori de
projectes de cooperacié i projectes propis que gestioni vinculats a la seva estratégia com a grup d’accié
local que vetlla pel desenvolupament rural del territori. | donar compte de les actuacions realitzades a
través d’'una memoria anual d’actuacions.

El Consell Comarcal de I'Alt Emporda, com a representant dels 44 municipis rurals de I'Alt Emporda
inclosos en I'ambit d’actuacié del Programa Leader PEPAC 2023-2027, es compromet a mantenir una
cessioé d’'us, en precari, a favor dADRINOC a les instal-lacions de la seva seu o en altres oficines que
aquest pugui posar a la seva disposicid els espais necessaris i adequats per tal que I'estructura técnica
d’ADRINOC desenvolupi les seves funcions i tasques a I'Alt Emporda durant la vigéncia del present
conveni marc.
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Actualment aquests espais es troben a la tercera planta de la seu del Consell Comarcal i consten d’'un
despatx individual d’'ds compartit amb un espai de treball per a una persona técnica. Aquesta situacié
fisica pot modificar-se per necessitats del Consell Comarcal de I'Alt Emporda i ADRINOC. No obstant,
aquests possibles canvis d’ubicacié hauran de poder continuar oferint unes condicions similars a les
previstes inicialment i adaptar-se a les necessitats de I'equip técnic d’ADRINOC a l'Alt Emporda.
ADRINOC també podra fer Us de les sales de reunions de I'edifici d’'acord amb els mecanismes generals
de reserva que el propi Consell Comarcal estableix. EI Consell Comarcal de I'Alt Emporda, es compromet
a prestar els serveis d’assessorament i assisténcia técnica en informatica que inclouen I'is de servidors,
llicencies, Internet, impressores i el Servei de Suport Informatic.

Els 44 municipis rurals de I'Alt Emporda que pertanyen a I'ambit d’actuacié del Programa Leader per al

periode PEPAC 2023-2027 (llistats a 'Annex 1) es comprometen a pagar la seva aportacié anual en
contraprestacio del servei que es presta des de I'Associacié ADRINOC.

TERCER.- COMPROMISOS ECONOMICS. REGULACIO

En aquest apartat es regula I'aportaciéo economica dels 44 municipis rurals de I'Alt Emporda inclosos en
I'ambit d’actuacié del Programa Leader PEPAC 2023-2027, que es gestiona a través d’ADRINOC.

Tal i com es comenta en el punt VII d’aquest conveni marc, per al seu funcionament, compta amb una
aportacid econdmica de I'administracio local, en concret en I'ambit de la Garrotxa, I'’Alt Emporda, Osona,
Pla de I'Estany, Gironés i La Selva. Aquesta aportacié econdmica és la seguent (amb els successius
increments anuals previstos fins al 2026):

2023 2024 2025 2026
Total aportacié administracio local 65.000,00€ 68.000,00€ 71.000,00€ | 74.000,00€

Les aportacions locals es reparteix entre els socis de I'entitat i s’estableixen aplicant un criteri pel
repartiment de la quota a pagar anualment en funcié de cada municipi durant el periode de vigéncia del
conveni marc, resultant de I'aplicacio dels seglients parametres i ponderacio:

Criteri d’aplicacié % de ponderacié
Nombre d’habitants del municipi 15%
Activitat empresarial en el municipi 70%
Capacitat tributaria de I'ajuntament 15%

Aixi doncs, pel que fa als municipis de I'Alt Emporda que formen part de I'ambit d’actuaci6 d’ADRINOC,
I'aportacié total corresponent és la seguent:

85544 Mw@@@»@
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Ajuntament 2023 2024 2025 2026
Agullana 536,26 € 561,01 € 585,77 € 610,52 €
Albanya 103,96 € 108,76 € 113,55 € 118,35 €
Bascara 837,45 € 876,10 € 914,76 € 953,41 €
Biure 190,56 € 199,36 € 208,15 € 216,95 €
Boadella i les Escaules 179,82 € 188,12 € 196,42 € 204,72 €
Borrassa 616,67 € 645,13 € 673,59 € 702,06 €
Cabanelles 234,53 € 245,36 € 256,18 € 267,01 €
Cantallops 192,59 € 201,48 € 210,37 € 219,26 €
Capmany 508,63 € 532,10 € 555,58 € 579,05 €
Cistella 240,40 € 251,50 € 262,60 € 273,69 €
Colera 299,19 € 313,00 € 326,81 € 340,62 €
Darnius 329,28 € 344,48 € 359,67 € 374,87 €
Espolla 263,07 € 275,22 € 287,36 € 299,50 €
Garrigas 344,09 € 359,98 € 375,86 € 391,74 €
Garriguella 686,31 € 717,99 € 749,67 € 781,34 €
Llado 514,68 € 538,43 € 562,18 € 585,94 €
Macanet de Cabrenys 588,04 € 615,18 € 642,32 € 669,46 €
Masarac 231,10 € 241,77 € 252,44 € 263,10 €
Mollet de Peralada 132,31 € 138,41 € 144,52 € 150,63 €
Navata 1.088,12 € 1.138,34 € 1.188,56 € 1.238,78 €
Ordis 282,29 € 295,32 € 308,35 € 321,38 €
Palau de Santa Eulalia 99,99 € 104,60 € 109,22 € 113,83 €
Palau-Saverdera 1.097,29 € 1.147,94 € 1.198,58 € 1.249,23 €
Pau 420,64 € 440,06 € 459,47 € 478,89 €
Pontds 243,15 € 254,37 € 265,59 € 276,81 €
Port de la Selva, El 1.070,48 € 1.119,88 € 1.169,29 € 1.218,70 €
Rabds 187,91 € 196,58 € 205,25 € 213,93 €
Riumors 163,33 € 170,87 € 178,41 € 185,95 €
Sant Climent Sescebes 408,48 € 427,33 € 446,18 € 465,04 €
Sant Lloreng de la Muga 177,12 € 185,29 € 193,47 € 201,64 €
Sant Miquel de Fluvia 371,93 € 389,10 € 406,26 € 423,43 €
Sant Mori 141,82 € 148,37 € 154,91 € 161,46 €
Saus, Camallera i Llampaies 587,00 € 614,09 € 641,18 € 668,27 €
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Selva de mar, La 162,25 € 169,74 € 177,23 € 184,72 €
Siurana 169,70 € 177,54 € 185,37 € 193,20 €
Terrades 180,88 € 189,23 € 197,58 € 205,93 €
Torroella de Fluvia 525,79 € 550,06 € 574,32 € 598,59 €
Vajol, La 58,69 € 61,40 € 64,11 € 66,82 €
Ventallo 701,08 € 733,44 € 765,80 € 798,15 €
Vilajuiga 781,54 € 817,61 € 853,68 € 889,75 €
Vilamacolum 308,95 € 323,21 € 337,47 € 351,73 €
Vilamaniscle 120,34 € 125,90 € 131,45 € 137,01 €
Vilanant 355,50 € 371,91 € 388,31 € 404,72 €
Vilalr 138,30 € 144,68 € 151,06 € 157,45 €
TOTAL 16.871,51 € 17.650,24 €| 18.428,90 €| 19.207,63 €

L'aportacié local corresponent a cada ajuntament es recull a 'annex 1.

Pel que fa al cobrament de les aportacions anuals dels 44 municipis rurals de I'Alt Emporda inclosos en
'ambit d’actuacié del Programa Leader PEPAC 2023-2027, el Consell Comarcal de I'Alt Emporda
efectuara la liquidacié corresponent a cada ajuntament durant el primer trimestre de I'any. Aquesta
quantitat anual, sera requerida als ajuntaments perqué acceptin el carrec bancari o efectuin I'ingrés
corresponent a la quantitat liquidada, seguint les condicions de pagament habituals. Un cop cobrades les
quotes dels ajuntaments, el CCAE transferira I'import a ADRINOC. Aixi doncs, el present conveni marc no
tindra efectes economics per part del CCAE, ja que, simplement, fa la funcié d’intermediari entre els 44
ajuntaments i ADRINOC.

Els ingressos dels ajuntaments s’aplicaran a la partida pressupostaria d’ingressos 65 46202 Adrinoc
quotes ajuntaments.

| les despeses per la transferéncia es carregaran a la partida pressupostaria de despeses 65 4331 48007
Adrinoc quotes associacio.

Aquesta despesa ha seguit els preceptes de I'art.174 del RDL 2/2004, de 5 de marg, d’'Hisendes Locals.

QUART.- SEGUIMENT, VIGILANCIA | CONTROL

Per al seguiment, vigilancia i control de I'execuci6 del Conveni es crea una Comissié de Seguiment, que
tindra per finalitat vetllar pel compliment dels objectius d’aquell, efectuar un seguiment efectiu del grau de
compliment dels objectius i dels compromisos adquirits per cadascuna de les Parts, aixi com resoldre els
dubtes i/o discrepancies que puguin sorgir en I'aplicacio, la interpretacié i el compliment d'aquest Conveni.
La citada Comissié de Seguiment estara formada per una persona representant de cada una de les Parts,

designada per les alcaldies, presidencies, direccions o geréncies respectives.

talad %
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Aquesta Comissid es reunira com a minim una vegada a I'any i es regira pel que estableix la LRJPAPC.

En particular, la Comissio sera I'encarregada de:
a) La coordinacio i gestié del present Conveni.

b) El seguiment dels objectius establerts en aquest Conveni.

c¢) La coordinacio, intercanvi, informaci6 i seguiment técnic de la programacié de les activitats que es
porten a terme en el municipi en matéria de Promocié Econdmica.

d) L'analisi de la realitat social del territori, les demandes, les noves necessitats, el funcionament i
l'organitzacio.

e) Resoldre les controvérsies que puguin sorgir en la interpretacié i el compliment d'aquest Conveni.

CINQUE.- TERMINI DE VIGENCIA

Aquest conveni marc entrara en vigor I'1 de gener de 2023 i tindra vigéncia fins a 31 de desembre de 2026
sense perjudici que perdurin els efectes derivats de la seva execucié. En qualsevol moment, abans de la
finalitzacié del termini previst en aquest apartat, els signants podran acordar una prorroga per un periode
de fins a un maxim de quatre anys addicionals o la seva extincid.

SISE.- REGIM DE MODIFICACIO DEL CONVENI MARC

Aquest acord constitueix la manifestacié expressa de la voluntat de les parts, en relaci6 a la matéria aqui
continguda i recull I'esperit i els objectius de les converses i els acords orals i escrits que hagin pogut
realitzar-se amb anterioritat a aquest conveni marc.

Les parts, de mutu acord, podran modificar per escrit els pactes que estableix aquest conveni marc i es
podra formalitzar mitjangant un annex al mateix i per acord unanime de les parts signants d’aquest.

SETE.- CAUSES DE RESOLUCIO

El present acord es resoldra:
1. Per I'expiracié de la vigéncia de 'acord.
2. Per acord de les parts signataries.
3. Per qualsevol altra determinada per la legislacié
4. Qualsevol causa indicada a I'art.51.2 de la Llei 40/2015, d'1 d’octubre, de Régim Juridic del Sector
Public.

VUITE.- JURISDICCIO COMPETENT
En tot el no previst en aquest acord, es resoldra de comu acord entre les parts i les questions litigioses

que puguin sorgir en la interpretacié i compliment d’aquest acord seran de coneixement i competéncia de
I'ordre jurisdiccional contenciés administratiu.

SEE8E5RE 88885084
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TOMA WORD ORENTAL O

NOVE.- REGIM JURIDIC

El present acord tindra caracter administratiu i obligara a les entitats signataries de conformitat amb les

previsions acordades i, en alld no previst especificament, es regira per les previsions de la normativa que
sigui materialment aplicable a I'objecte de I'acord.

| en prova de conformitat, les parts signen el present document, per duplicat i a un sol efecte, a la data de
la signatura electronica.
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Annex 1. Quotes ADRINOC 2023-2026 individualitzades per municipi i comarca.

Anualitat 2023

£2 Associacio

DESENVOLUPAMEN
RURAL INTEGRAL

TOMA WORD DRENTAL O CATALUNYA

Habitants Activitat Empeesarial Capacitat tributarsia REPARTIMENT PER
Ponderat 15% Ponderacio 70 % Ponderacié 15 % MUNICIPIS
Comarca Poblacic Impostos Directes
i % Centres . % (Copitol 1)1 % %
Habitants * PONDERAT Coi i Autonoms Total % PONDERAT . % PONDERAT ACUMULAT 16.871,51¢
(Caphol 2)
95| 090%| 0.1%51% 7 7 T 08TE|  05% T T R -7 R X 3 TE[  SHEE
78| 01e%| 00272% 3 13 19 0,16% 0,1133% 6270300  0,13% 0.16% 10396€
1M5 103% 0,1550% 36 118 152 1,29%| 0,9062% 731380 53| 151% 1,29% | H3irdh€
244|  025%| 003N 3 2| 3 026%|  0.1848% 2883815 04T% 0:20%] 190,55 €
m 08% 0,0414% 9 pry an 0,26%| 0,1848% 162 391 52| 0,34% 0,28%| 1M e e
72| 0% 0.1148% 20 a3 118 101%|  07035% 41974830 087% 035%|  BIGETE
%6 027T% 0,0406% 1 3T 48| 041%| 0,2862% 10% 539 57| 0,23% 0,36%| 23 53¢
05| 031%|  0,0466% 12 2 3 0,30% 0,2007% 13217560 0.27% 0.30% 19259€
618 063% 0,0942% 34 B3| a7 0,83%| 05783% 353 566,34 0,73% 0,78%| OB E3 €
28| 029%| o0o% 7 22| 49| 042%|  02%21% 11156373 023% 0.37%|
462 047% 0,0705% 13 ) 42 0,36%| 0,2604% 448 610,25 0,93% 0,46%|
sp|  05s%|  0.0825% 1 22| 55| 04T%|  03279% 0976201 064% 051%]
412 0a2%|  006z9% 7 30 15 0,36% 0.2603% 2672250 04%% 040%
454| 04|  00709% 19 5 7| 062%|  04352% 75000000  0,16% 0.53%|
09|  093%| 01368% 38 09| 127] 106% 572% 51476000  1.07% 106%
B4R 085% 0,172%0% 18 B2 100 0,85%| 0,5962% 214342 00| 0,44% 0,9%|
79| 074%| 0.1113% b3 78] 108 a0%|  05320% 51955660  1.08% 0.90%|
254 029% 0,04724% n ar 48| 0.41%] 0,2862% B3.714,50| 0,1% 0,36%|
97| 020%| 0,0301% 0 16 2 0.20% 0,1431% 9700000(  020%|  00304% 0.20%
1434 146% 0,21%0% 40 172 N2 1,81%| 1,2639% 615 273 60| 1,2% 0,1911% 161%|
w9 030% 0,0663% o 48| 56 0.46% 0,3339% 19100965 029%|  0.0441% 043%
Alt | 01| oo & 12 20 017%) 01197% se7e000f  017% o017 0,15%|
Emporda |Pasusaverders 1400  152%| 02275% 3 158 189) 161%| 1.1268% 107466445 223%|  0338% 169%
Pau L 0,60% 0,08%8% 14 &0 74 063%| 04417% 374.000,00] 0,7% 0,1167% 0,65%|
24| 027%| 0ok 15 7| a3 041%|  02882% 15110485 0.30%|  0o47e% 0.37%|
Port de a Sehva, EI 1010 103%|  0,1502% 52 103 155| 132% 0,3241% 183043431 379%|  05605% 165%
Rabés 206  021%| 0035% 7 31 33 032%|  0.2266% 10005000  021%|  0.031% 0.20%|
Riumors 281|  025%| 00373% 5 % 3 0.26% 0,1848% 9400000(  01%%|  00292% 0.25%
Sant Ciment Sescebes 72| 072%|  0.1087% 21 o 7 086%| DA% 19520000  040%|  0.0606% 0,63%|
Sant Lioreng de a Muga 27 02| 0008 5 1] 30 0,26%) 0,1789% 1wnE e 035% 0052 0.21% 1WTA2E
Sant Miquel de Fluia 75| 0T%|  0.1153% 10 5| | 056%|  03935% 20418230 042%|  0.06u% 05| 3Time
Sant Mori 57| 016%| 0,0240% 3 21 21| 0.23% 0,1610% 10701000  022%|  00332% 0.22% 14102€
Sawrs, Commallesa 1 Liampawes BhR 0,88% 0131% 20 95| 118 0,99%| 0,6916% 264 600,00 0,53% 0,0/94% 0,90% | BEV 0 €
Selva de Mar, La 22| 022%| 00ae% 7 21 20 0.24% 0,1669% 16197600  034%|  0.0503% 0.25% 16225€
Bwrana 179 0,18% 0,0273% 14 X2 34 0,29%| 0,20027% 99 932 47| 0,21% 0,0310m% 0,26%| 169 /0 €
3| 0M%|  0.0510% 7 2| ) 02M%|  01908% 1n7s0000|  D24%| 0% 028% 180.88 €
Tomoeka de Fheaa Ir. 0.74% 0,1109% 19 B 100 0,85%| 0,5967% 327 894 13 0,68% 0,1018% 0,81%| 2L Y€
Vaiol, la 33| 0oom| 001M4% 5 5| 10 009%|  0.059%6% s43376)  0.01%|  00172% 0.09% 58.69€
Ventallo o] 093%| 013%6% 23 109 137] 117% 0,8166% 39350000  001%|  0.1222% 100%|  70108¢€
Vasjuiga L1 %] 01716% 37 109] 146] 1.24% 0,6705% 51600000  107%|  0,1603% 120%  78154€
| Vikamacokm an 0,38% 0,0567% 16 44| &1 057%| 0,3637% 177 000,00} 0,3% 0,0550r% 0,48%| 30895 €
Viamaniscle 205  021%| 0033% 3 17 20 01| 01192% 11140000  023%|  0.0ME% 0.19%] 1204 €
Vikanand 49 041% 0,0608% 18 L 76| 0,65%| 0,4531% 105 863 BE| 0,27% 0,0329% 0,55%| 35h 50 €
Visor | 2|  oie%| o027 9 19] 28]  o2aw|  0iesan 6700000  014%|  00211% 021%] 13830 €
Anualitat 2024
Habitants Activitat Empresarial Capacitat tributaria REPARTIMENT PER
Ponderat 15% Ponderaci 70 % Ponderacio 15 % MUNICIPIS
Comarca Poblacié Impostos Directes
) % Centres X % (Capitol 1) § % %
Habitants % |PONDERAT| | Cotizacie | Aonoms |  Total % PONDERAT | |impostos Indirectes| PONDERAT | |Acumurar| 17890.24€
(Capitol 2)
Aguilana BE5| 090%| 0.1%1% 3 72 ES 081% 0.5664% 357 580,55 0.52% 0,1235% 053% 6101
Albanya 178 0,18% 0,0272% 6 13 19 0,16% 0,1133% 62.703,00 0,13% 0,0195% 0,16% 108,76 €
Bascara 1015|  103%|  0.1550% 36 116 152 129% 0.9062% 73138053 151% 0.2272% 120%|  876.10€
Biure 244 025%|  00373% 3 25 31 0.26% 0,1845% 2E88815|  04T% 0.0711% 029% 199,36 €
Boadella i les Escaules 2n 0,28% 0,0414% 9 22 31 0,26% 0,1848% 162.391,52 0,34% 0,0504% 0,28% 188,12 €
Borrassa 52| 07Tm|  0.1148% 20 98 118 101% 0.7035% a1972838|  0E7% 0,1304% 0es%|  64513€
Cabanelles 266 027%|  0.0406% i 37 48 041% 0.2862% 10963957 023% 0,0340% 036%|  24536€
Cantallops. 305 031%|  0.0466% 12 23 35 0.30% 0.2087% 13217560 027% 0.0411% 030%|  20148€
Capmany 618|  063%| 00944% 34 &3] a7| 0.83% 0.5783% 353.566,34 0.73% 0.1098% 0.78% 532.10€
Cistella 282  029%| 0.0431% 7 2 49 042% 02921% 11156373 023% 0,0347% 037%|  25150€
Célera 162\  oars|  0.0705% 13 2 2 0.36% 0.2504% 42861025 093% 0,1393% 026%|  31300€
Darmius 540 055%|  0.0825% 13 rH 55 047% 0.3275% 0976201  0.64% 0,0962% 051%|  34448€
Espolla 412 0.42% 0,0629% T 38 45 0,38% 0,2683% 236.722,59 0,49% 0,0735% 0,40% 21522€
Garrigas s64|  047%| 00709% 19 54 73] 0.62% 0,4352% 75.000.00 0.16% 0,0232% 0.53% 359.98€
Garriguslia s0s|  093%| 0.1388% 38 89 127] 108% 0.7572% 51476000  1.07% 0,1599% 106%|  717.99€
Uadé 845 036%|  0.1290% 18 82 100 0.85% 0,5962% 21434200 0.44% 0,0666% 079%| 53843
Macanet de Cabrenys 729 0,74% 0,1113% 28 78 106 0,90% 0,6320% 519.566,69 1,08% 0,1614% 0,90% 615,18€
Masarac 284 0.29% 0,0434% 11 37 48 041% 0,2862% 83.714,50 0,17% 0,0260% 0,36% 24177€
Mollet de Peralada 197|  020%| 0.0301% B 16 24 0.20% 0.1431% 9780000  020% 0,0304% 020% 13841€
Navata 1430]  146%|  02190% 40 172 212 181% 12639% 61527360  127% 0,1911% 167%|  113834€
Ordis 3s9|  038%| 00563% 8 48 56 0.48% 0.3339% 141.889.65 0.29% 0,0441% 0.43% 295.32€
Alt Palau de Santa Eulalia 1m 0,11% 0,0169% 6 14 20 0,17% 0,1192% 56.790,00 0,12% 0,0176% 0,15% 104,60 €
Emporda |Palausaverdera 1480  152%|  02275% 31 158 189) 161% 1.1268% 107468445  2.23% 0,3338% 169%|  11a7.94€
Pau 583  060%|  0.0898% 14 60 74 063% 0,4412% 3400000  0.77% 0,1162% 065%|  44006€
Pontés 264 027%|  0,0403% 15 3 4 0.41% 0.2862% 18319465 032% 0,0476% 037%|  25437€
Port de la Selva, EI 1.010 1,03% 0,1542% 52 103] 155] 1,32% 0,9241% 1.830.434,31 3,79% 0,5685% 1,65% 1.11988€
Rabos 208  021%| 00315% 7 3 38 032% 0.2266% 10005000(  021% 0.0311% 029% 196,58 €
Riumors 24a|  025%| 00373% 5 % 3 026% 0.1848% 8400000  0.19% 0,0292% 025% 17087€
‘Sant Climent Sescebes 712 0.72% 0,1087% 21 56 77| 0,66% 0,4591% 195.200,00 0,40% 0,0606% 0,63% 42733 €
‘Sant Lloreng de la Muga 267 0.27% 0,0408% 8 22 30 0,26% 0,1789% 170.181,26 0,35% 0,0529% 0,27% 18529 €
Sant Miquel de Fluvia 75| o7Tm|  0.1153% 10 56 66 0.56% 0.3935% 0418239 042% 0,0634% 057%|  38910€
Sant Mori 157 016%|  0.0240% 6 21 27 023% 0.1610% 0701000 022% 0,0332% 022% 14837¢€
Saus, Camallera i Llampaies 865 0,88% 0,1321% 20 96 116 0,99% 0,6916% 255.600,00 0,53% 0,0794% 0,90% 61409€
Selva de Mar, La 22| 022%| 00324% 7 21 28 0.24% 0,1669% 161.978.00 0.34% 0.0503% 025% 169,74 €
Siurana 179 018%| 00273% 14 20 3 029% 0.2027% 9993242  021% 0,0310% 026% 17754€
s 334 034%|  00510% 7 25 2 027% 0.1908% 117560000 0.24% 0,0365% 028% 189.23¢€
Tormoella de Fiuvia 76| 074%|  01109% 19 81 100 0,85% 0,5962% 2783 068% 0,1018% 081%|  55006€
Vajol, la 88 0,09% 0,0134% 5 5 10 0,09% 0,0596% 5548376 0,11% 0,0172% 0,09% 61,40€
Ventallo o1a|  093%| 0.1306% 29 108 137] 117% 0.8168% 39350000  0581% 0,1222% 108%|  73344€
Vilajuiga 1124 114%|  01716% 37 109) 146 124% 0.8705% 51600000  1.07% 0,1603% 120%  BI76IE
Viiamacolum 371)  038%|  0.0867% 16 45 61 052% 0.3637% 17700000 037% 0,0550% 0a8%|  3321€
Vilamariscle 205 021%| 00313% 3 17 20 0.17% 0,1192% 111.400,00 0.23% 0,0346% 0.19% 125.90 €
Vilanant 93|  041%|  0.0609% 18 58 76 065% 0,4531% 10586386  022% 0,0329% 055%|  3T191€
Vilaar 162 0.16%|  00247% s 19) 2 024% 0.1669% 67.900,00]  0.14% 0.0211% 021% 1a468¢€
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Anualitat 2025
Habsitants Activitat Engresarial Cagacitat tribairia REPARTIMENT PER
Pandorat 15% Pondaracié 70 % Ponderacid 15 % MUNICIEIS
Comarca Poblacié Impostos Directes
k] Centres % (Capited 1)1 % kL
* Cotirzacis | Adnoms | Toul % | ponbERat * | ponoerat | |acumuiar| 1042090€
(Capitol 2)
Agullana [ EEE| OO0%|  0.1%E1% P 72 el DA% 0, 5E54% | TOTEBOSS| 082%|  0,125%| [ 083%|  EaETTE
Altsar el 0% o0ern 6| 13 19 0.16% 0,1133% 52,703.00 0,13% 0.0195% 0.16%: 11355€
Biscara 1.015) 103%|  0.1550% 36, 116 152 1.29%| 0.9067% 73136053 1.51%) 0.Z77% 1.29% 914,76 €
Biure 244 0.25%|  0.0373% L 5 3 0.26%| 0,1845% Z28.858,15 0.47%| 0,0711% 029% 208,15¢€
Boadela | s Escaules Fidl 025%|  0.0414% £l n )l 0.26% 0,1848% 162,391,582 0.34%| 0.0504% 0.78% 196,476
Bomassd 7521 0,77%]| 0,1148% 20 58 18] 1,01 %] 0,7035% 41974839 0,87%| 0,1304% 0,95% GTIS9€
Cabarwles 266| 027%|  0.0406% 1 k1 48 0.41%) 0.2867% 109 5385 57 0.23%| 0.0340% 0.36% 256,168 €
Cantalops 305 031%|  0,0466% 12| 2 35 0,30r% | 0,2067% 132.175,60 0,27%| 0,0411% 0,30% 21037€
Capmany 610} D.Eﬁ 0,0944% k) 63 a7 0,83%| 05783% 352,566, 4 0.7%| 0,1096% 0.78% 556,50 €
Cistolla 262 026%  00431% 7 42 49/ 0,42%| 0,2621% 11166373 0,27%| 0,0347% 0,37% H2EOE
Célera 462} 04T% 0.0705% 13 P 42 0.36%| 0,2504% 440.610.25 0.93%| 0,129%% 046% 6A1E€
Doarrius 540| 055% 0,0825% 13 42 55 0AT%| 0,2279% 300.762,01 0,64%| 0,09652% 051% 50ETE
Espclla 412} 042% 0.0629% T 38 45 0.38%| 0.2687% 236572259 0.45% | 0.0735% 0.40% 20T I6E
Garmighs 464 04T%|  0.0709% 19 £ 73 0,62%] 0,4352% 75.000,00 0,16%| 0,0233% 0.53% 75,86 €
Garmiguela 909 09| 01388% 3 8 127 1.08% 0,7572% 514.760,00 1,07%) 0,1595% 1.06% T496T €
Lladé 845 0.66%|  0,1290% 13 82 100 0.85%) 0.5962% 214,342.00 0.44%| 0.0656% 0.79% S62,18¢€
Maganet de Cabremys 729 0,74%| 0,1113% 28 T8 106 0,90%| 0,6220% 519,566 69 1,08%| 01614% 0.950% E4220€
ac 284] 0.29%|  0.0434% 1" 3 48 0.41%| 0.2662% 83.7114.50 0.17%| 0.0260% 0.35% 25244 €
Mollot der Prerakada 197} 020%|  0.0301% B 18 Pl 0.20%) 0.1431% S7 800,00 0.20%| 0.0304% 020% 14457 €
Narvala 1.434] 146%|  0.219%0% 40/ 172 212 1.81%| 1,2639% 61527360 1.27%] 0,1911% 167%|  1.18856€
Orcss 038%|  0.0563% 8 a8 56 0.48%) 0.3339% 141 869 65 0.29%| 0.0441% 0.43% 308,35 €
Alt Palau do Santa Fuldlia M| 011%|  00169% 6 14 20 0,17%] 0,1192% £56,750,00 0,12%] 0,0176% 0,16% 10922€
Emporda |Pawsdon 1.490) 167%|  0.2275% n 158 189 161%) 1.1268% 1074 664.45 2.25% 0.3536% 169%| 119858 €
Pau 5a6| 0,60% | 0,0880% 14 &0 74 063% | 0,4412% 374.000,00 0,77%| 0,1162% 0,65% 460,47 €
264 02m% 0,0400% 15 3 4B 0.41%| 0.2862% 153.194,65 0,32%| 0.0476% 0.37% 26559€
Port de La Sehva, EI 1.010) 103%|  0,1542% 52 103 165 1.32%] 0,8241% 1.830.434,31 3,79%) 0,5685% 165%|  1169,20€
Rabés 206 021% 0,0015% T H 38 0.32%| 0,2266% 100.050.00 0.21%| 0.0311% 0.29% 20525€
Riumors. 244 0.25% 0,0373% 5| % Ell 0,26%| 0,1848% 94.000,00 0,19%| 0,0292% 0.25% 178 41€
Sant Climent Sescebes 712 072% 0,1067% 21 56 7 0,66%| 04591% 195.200.00 0.40%| 0,0606% 063% A46,16€
Sant Lioreng de la Muga 26T7| 027% 0,0408% 8 n 30 0,26%| 0,1789% 170.181.26 0,35%| 0,0520% 0.27T% 1934T€
Sant Miquel de Fluia 755, 07| 00158 10, 55 66| 0,56%| 0,3935% 204, 182.39 0.42%| 0,0634% 0.57% 406,26 €
Sant Mon 157} 096%| 0 & il 2 0.23%) 0.1610% 107.010.00 0,22%| 0.0337% 0.n% 15491€
Saus. Gamallera | Liampaies #6550  0BE%|  01321% 20 9 116 0.99% 06916% 255,600,00 0,53% 0,0794% 0.90% 641, 18€
SBehva de Mar, La 12| 0.27%|  0.0324% 7 o 8 0.24%) 0,1665% 161.5978.00 0,34% 0,0503% 0.25% 177.23€
Siu..n 179 018%|  0,0273% 14, 20 k"l 0,29%| 0,2027% 99.932,42 0,21% 0,0310% 0,26% 185,37 €
334 0.34%  0.0510% 7 % 32 0.27%) 0,1906% 117.500,00 0,24%| 0,0385% 0% 197,58 €
Tnnn|l= e Flusidh 726 074%|  0,1109% 19 &l 100 0,85%| 0,5062% 307 #8413 0,6 | 0,1016% 081% 6T432¢€
Vajel, la a8 00%%|  0,0134% 5| 5 10 0,09%] 0,0596% 55,483, 75 0,11%] 0,0172% 0,09% 64,11€
Vientalks 14| 083%|  0,1386% il 108 137 1,17%| 0,8168% 343 500,00 0,81%| 0,1227% 1,06% 765,80 €
Vilajuiga 1124 1,14% 0,1716% a7 108 146 1,24%| 0,8705% 516.000,00 1,07%| 0,1603% 1,20% BEAGAE
Wilamacolum m 0.20% 0,0567% 16 45 ] 0,52%| 0,363 177.000,00 0,37%| D.D’m 0.40% WTATE
Vilamariscle 2080 021%|  0.0313% 3| 17 20 0,17% 0,1192% 111.400,00 u:ms 0,0346% 0,19% 131 45€
Wilanarit 399 041% 0,0609% 18 58 76 0,65%| 0A4511% 105,863,065 0,0329% 0.55% HaME
Vilalir 162] 0,16% 0,0247% 9, 19] 28| 0.24%| 0,1659% 67.900.00 U 1‘% 0.0211% 0.21% 15106 €
Anualitat 2026
Habitants. Activitat Empresarial Capacitat tributaria REPARTIMENT PER
Ponderat 15% Ponderachd 70 % Ponderackd 15 % MUNICIPIS
Comorea Poblacid Impostos Directes
% Ceentres . % {Capitol 10§ % %
flabitants | % | poNDERAT| | Cotizacig | Automoms | Total “ PONDERAT % | ponpErat | |Acumuiar| RTHIE
{Capitel 2)
Agullana B85 0.50% 0,1351% 73 T2 ES 0,81%| 0,5654% 397 580,55 0.82% 0,1235% 0.82%] 61052 €
| Albanyd 178 0.18% 0,0272% L 13| 19 0,16% | 0,1133% E2.703,00) 0.0195% 0,16%, 11835€
Dascara 1015 109% 0,1550% 36 16| 152| 1,25%| 0,9062% T31.300,53] 0.272% 129% 95341€
Brre 248 025%|  0033% [ 2 3 0.26%| 0,1848% 228.888,15 0.0711% 0.2% 216.95€
Boadella 1 ks Escandes m 078%  00414% k] b2l n 0,26%| 0,1848% 162 381 52 0,0504% 028% 20472 €
Boerassd 752 077T% 0,1148% 20 o8| 118] 1,01%| 0,7035% 419.748,39] 0,1204% 0,95%, TO2.06€
[ — P66 0D2%|  00406% 1 £ 48 0,41%] 0,2862% 1008 539 57 0,1340% 0,3% 26701€
Cantallops. 305 0.21% 0,0465% 12 23 35 0,30%| 0.2087% 132.175,60| 0.0411% 0,30%, 219.26€
Capmany &18 0.63% 0,0044% M B3 a7| 53556, M| 0,1098% 0.78% STO.05€
Cistella 202 0.2% 0.431% T 42 49 111.563, 73| 0,0347% 0.37% 2TI69€
Ciera as2|  0AT%|  0.0705% 13 2 42 A48610,25 0,1355% 045% HMOE2E
Darmaes B0l 055%|  00EM% 13 42 55 309 762,01 0,1967% 051% ITABTE
Espolla 412 0.42% 0,0629% T 38 45 236722, 59| 0,0735% 0.40%, 29950 €
Carmggis 44| 04r%|  0070E% 14 54 73| 75 000,00 0I73T% 053% 34174€
Gamiguella 909 0.93% 0,1300% 36 &9 127| 514.760,00| 0,159%% 1.06% TE1LME
Lladé B85 0.85% 0,1250% 18 a2 100| 214.42,00| 0.0856% 0.79%, SBEOd €
Maganet de Cabrenys. ] 0.74% 01113% 26 70 106| 519.566,69| 0,1614% 0.90% GEIAGE
Masarac 284 0.29% 0,044% 1 a7 48] B3.T14.50) 0,0260% 0,36% 263,10€
Mot die Prsakaka W 0| 00E0% B 16 2 a7 800,00 0,1304% 0,20% 15063 €
Navata 144 1.46% UZ]'IH, 40 172 2124 615.272,60| 0.1911% 1.67%| 1238T8€
il w9l 038%|)  008EI% & 48] 56 141 889 65 0,0441% 043% 21E
Alt Palau da Santa Culilia m 0.11% 0,0169% G 14 20 56.790,00) 0.0176% 0.15% 11380 €
Emporda |Puausaverden 1.490 152%|  0,2205% n 158 1859 1.074.664,45| 0,35385% 169%|  12493¢€
Fau 500 0.60% 0,00%0% 14 &0 T 374.000,00| 0,1162% 0.65% 4T009€
Pentés 264 027T% 0,0403% 15 33 48] 153,194 BE| 0,0476% 0.37% TERI €
Port de ka1 Seshear, E1 1010 103%|  0,1540% 52 I3 155 1,830 434,31 0,563 165%|  12BI0E
Rabés 206 0.21% 0,0315% T 3 38 H?IMISD.EIJ 0.0211% 0.29%, 213.93€
244 0.25% 0,0373% g 2 n 54.000,00) 0,0292% 0,25% 18595 €
T2 0.72% 0,1087% 21 56 7| 195.200,00| 0,0606% 063% 465,04 €
2T 02%|  0.0408% 8 z 30 170.181,26 0,0529% 0,27%| 20164€
sl 0Tl 01153% 0 56 66 204 182,39 0,0634% 0,57%) 473436
157 0.18% 0,0240% & 21 27 107.010,00} 0,0222% 0,22%, 16146 €
BEA  OEE%|  013NM% 20 9% 116 255 600,00 0,0794% 0,901%| 62T €
212 022% 0,0324% T 21 20 161.570,00| 0,0503% 0.25% 1B4.72€
179 0,18% 0,0273% 14 0 k- 09,932 42| 0.0210% 0.25% 193,20 €
3 0.H% 0,0510% T 25 22 117.500,00| 0,0365% 0.20% 20550 €
Tl A% 01109% 19 81 100 327.894,13 0,1016% 061%| 59859 €
#8009  00H% 5 5 10 55 483,76 00177% 0,09% 6652 €
ald 0.93% 0,1356% 29 108| 137} 393.500,00| 0,1222% 1,08%, T9B15€
1124 114% 01716% ar 109 145 516 000,00 0,1603% 1,207%| BEG TS E
mn 0.30% 0,0567% 16 A5 61 177.000,00| 0,0550% 040% I51,73€
205 0.21% 0,0313% 3 17| 0 111.400,00| 0,0%46% 0,19%, 1370 €
399 041% 0,0609% 16 50 76| 105.063,06| 0,0329% 0.55% 404.72€
182]  0.16%| 00247 9 19| 28 £7.500,00 0,0211% 021% 15TAS€
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Anualitat 2023
Habitants Activitat Empresarial Capacitat tributaria REPARTIMENT PER
Panderat 15% Ponderacic 70 % Ponderacit 15 % MUNICIPIS

Comarca Poblacia Impostos Directes

Hobitants [ % |t ]| e, | Autsnoms | Torat “ i (=Rl 3]} % s AcumuLa| E5000.00¢
(Capitol 2)
Aguiana B85|  0G0%| 0.1351% E= | 72| EE R 0.5684% 397 560.55|  0.82%| 0,1205% 0.83% 538,20 €
(Albanya 18] 018%| 00272% 6 13 1 0.18% 0.1133% 6270300]  0.13% 0,0185% 0,16% 103,86 €
Bascara 108]  103%]|  0.1550% 35| 115 152 120% 0.8062% 731.380.53 151% 0.2277% 1.26% BATASE
Biure 244/ 0.25%| 0,0373% 8| 25 n 0.26% 0,1848%| 228.888.15| 0.47%| 0.0711% 0.20% 19058 €
[Boadela i les Escaules an 0.28% 0,0414% 9| 22 n 0.26% 0,1848% 162.391.52 0.34%| 0,0504% 0.28% 1782 €
Borrassh 52| 07| oot 20 o8 18 101% 0.7035% a1o74838 08T 0.1304% 0.85%) 616,67 €
Cabanelles 26| 02| opaven 1" a7, 48] D41 0.2862% 108,538.57 0,23%] 0.0340% 0.36% 234,536
Cantabiops 305 0.31% 0,0485% 12 23 35 0,30% 0.2087%| 132.175.60| 0,27%| 0.0411% 0.30% 16280€
Capmany 818 0.63%] 0,0544% H 63 a7 0.83% 0.5783%| 35356834 0.73%| 0.1088% 0.78% 50863 €
Cistela 282| ozew|  opa3in 7 42 g 04I% 0.2021% 111,563.73 0,23%] 0.0347% 0.37% 24040€
Cidera 462 047% 0,0705% 13| 28 42 0,35% 0.2504% 448.610.25) 0,83%| 0,1383% 0.46% 28019€
Damius 540, 0.55%| 0,0825% 13 42 55 0.47%: 0.3279%| 308.762.01 0.84%| 0.0962% 0.51% 326.28¢
Espola 412 0.42%] 0,0629% 7| 38 45 0.38% 0.2683%| 23672259 0.46%| 0,0725% D4 28307 €
(Gamigds 484, 047%| 0,0709% 19 54 73 0.62% 0.4352%) 75.000.00] 0,16%| 0.0233% 0.53%| 34400¢€
Gamiguelia sos|  ogaw| 01388% 38 &8 127 1.08% 0.7572% §14.760.00] 1.07% 0.1506% 1.08% 686,31 €
Liads: 845 0.86%] 0,1280% 18 a2 100 0.85% 0.5962%) 214,342 00| 0.44%| 0.0686% 0.76% S1468¢€
Macanet de Cabrenys 728  o7am| o3 28 8 el 090% 0,6320% 519,564,69| 1,08% 0.1614% 0,90% SBE.04 €
Masarac 284  02o%| 0p43a% 1 a7, 48[  oarm 0.2862% B371450) 017 0,0260% 0,36%| 231,106
Mcdet de Peralada 187 0,20%| 0,0301% 8| 16 24 0.20% 0,1431%| 97.800.00] 0,20%| 0,0304% 0.20% 13231€
Narvata 1434 146% 0,2180% 40 172] 212 1.81%) 1,2639% 615.273,60| 1,27%| 0,1911% 167% 1.088.12¢€
Ordis 369 0.28% 0,0583% 8 48 56, 0.45% 0.3329%| 141.885.85] 0,29%| 0.0441% 0.43%| 2W2I9€
Alt Emporda |7 de Santa Eutia 1| o11%|  0D16a% [ 14 2o  017% 0.1192% 56.790.00]  0,12% 0.0176% 0,15% SOE0E
Palau-saverdera 1.480 152% 0,2275% k1] 158 188 1.61%] 1,1269% 1.074.864 45| 2,23%| 0.3336% 1,66% 1067.20€
Pau 588 0.80% 0.0888% 4 &0 T4 0.83% 04412%] 374.000.00| 0.77%| 0.1162% 0.85%| 42064 €
Ponitas 284| 027%| 00403% 15| 33 48]  oarm 0.2682% 153.104.65]  032%] 0.0476% 0.37% 243,156
Port de la Seha, E1 1010)  103%]|  0.1542% 52 103 155 1.32% 0.8241% 183043431 3,76%) 05685% 185%|  107048¢€
Rabos 208] p21%| o0315% 7 a 38| 03w 0.2266% 100s000]  021%) 0.0311% 0.26% 18781 €
Riurmors. 244/ 0.25% 0.0373% 5| 26 N 0.26% 0.1848%) ©4.000.00] 0,19%| 0.0262% 0.25% 18333 ¢
[Sant Climent Sescebes 712 0.72%| 0,1087% 2 56 7 0.88% 0.4591%| 195,200.00| D.40%| 0.0606% 0.83% 40BABE
Sant Licreng de la Muga 267| o2ra| opava%n 8 22 so|  o02e% 0.17859% 170.181.26)  035%) 0.0526% 0.27% 17126
[ Sant Miguel de Fhnda 755 0.77%| 0,1153% 10| 56 56, 0.56% 0.3935%| 204,182 39| 042%| 0.0634% 0.57% Mee
| Sant Mori 157 0.16% 0.0240% 8| 21 27| 0.23% 0,1610%| 107.010.00 0,22%| 0.0332% 0.22% 14182 €
Saus, Camalera | Llampaies 865 0,88%) 0,1321% 20 o6 118 0.99%) 0.8516%| 255 600,00 0,53%| 0.0784% 0.80% SET00€
Sehva de Mar. La 212|  o2z%| opa2en 7 21 28  024% 0.1659% 161878.00]  034% 0,0503% 0.25% 16225€
Siurana 179 0,16% 0,0273% 14 20 34 0.29% 0,2027%) 09.032.42 0,21%| 0,0310% 0.26% 168,70 €
Terrades 3 0,24% 0,0510% T 25 32| 0.27% 0,1508%, 117.500.00| 0.24%| 0,0365% 0.28% 18088 €
Tormoela de Fiuvia 726|  o7am| o108 13| 81 10|  085% 0.5962% 3278413 0.88%| 0.1016% 0.B1% 525.79€
Vajol, la 88 0,00% 0,0134% 5| 5| 10/ 0.09% 0,0586%) 55.483.78] 0,11%| 0.0172% 0,00%| 5888¢€
Ventala 914 oeaw|  013e% 23 108 137 117% 0.8168% 38350000  O.81%] 0.1222% 1.06% 701.08€
Vilajuiga 1.124 1,14% 0,1718% a7 108/ 148 1.24% 0.8705%) 516.000,00| 1,07%| 0,1503% 1.20% TE1LHE
Vilamacolum n 0,38%| 0,0587% 18 45 61 0.52% 0.3637%) 177.000.00| 0,37%| 0.0550% 0.48% 08.65€
Vilamaniscle 208 0.21% 0,0313% 3 17| 20| 0,17% 0,1192%| 111.400.00| 0.23%| 0.0348% 0.1%% 120.H €
\ilanant ase|  oa1%|  o0B0e% 18 58| 78| om8s% 0.4531% 10586388  022%) 0,0328% 0.55% 365,50 €
viladr 182 016%] 0,0247% 3 18 28]  024% 0.1659% 0,0211% 0.21%| 138,30 €
Argelaguer 417 D42%] D.0B37% 25| 5T 82| 0.70%: 0.4889%| 0.0721% DE2% 406,04 €
Besai 2502f  255%| 03621% 103 226 3za|  280% 1,6615%) 03711% 271%|  176453€
Beuda 187|  018%| 00285% 1 21 3zl 02w 0.1908% 0.0656% 0.25% 185,33 €
Castelicdn de la Roca a38) 0.86% 0,1434% k1 6B o8| 0.84% 0.5602%| 0,1206% 0.65%| 55547 €
(Maia de Montcal 469/ 0.48%] 00T 18%| 9| 5 50/ 0.51% 0.3577%| 0.0556% 048% Ns2€
Mieres. sl  03ew| o0s3% 1 45 56|  odaw 0.3339% 137.334,14 0,28%) 0.0427% 0.43% 27938 €
Montagut | Oix o51|  ogrs|  01452% 27| 125 152 129% 0.8082% 33560000  089%| 0.1042% 116% 75118 €
Ot 36200 3605% 5,5428% 1026 2346 33724 28.72% 20,1039%| 15.860.500,00| 32,86%| 4.9200% 30,56%| 10.87436€
Panes d'Hostoles, les 171 1,74% | 0.2613% 50 158 208 177%) 1.2401%| 669.500.00| 1,39%| 0.2080% 1.71%| 111108 €
Sant Felu de Pallerois 14s6)  1aew|  0.2223% 33 15 148 126% 0.8824% 565.000,00| 117% 0,1755% 1.26% 83213€
Garrotxa  |Freses les 1878 191%|  0.2883% 112 183 05| 260% 1.6184%] 1137.00000]  235% 0.3532% 246%| 150783€
|Riudaura 0.52%| 0,0780% 10 56 L] 0.58% 0.3935%| 154.200.00| 0.32%| 0.0476% 0.52% UTEE
Sales de Lierca 017%|  0,0250% 8 21 27| o2% 0.1610% 4338000|  D0o% 0.0135% 0.20% 12067 €
Sant Ferriol 0.25%] 0,0377% 12 30 42] 0.38% 0.2504% 168,142.22 0,35%| 0.0522% 0.34% 21.23¢
Sant Jaume de Lierca 0&T%|  0,1301% 38| 7 1o 8% 0.6558% 88213363 1,83% 0.2740% 1.06% BEES5E
Sant Aol de Finestres 0.36% 0,0539% 12| 30 42 0.36% 0.2504%| 251.650,00| 0,52%| 0.0762% 0.36% 24861€
Santa Pau 1,81%] 0.2420% 51 202] 253 2.15% 1.5084% 1,36%| 0.2045% 1.95% 1270.72€
Sant Joan es Fonts 310%|  D4E57% 22775% 4.21%] 0.6321% 336%| 210385€
Tomella 0.83% 0,1246% 0,7333%| 0,51%| 0.0765% 0.83% BOTATE
\Vall d'en Bas, la 3AT%|  04TST% 27723% 2,70%] 0.4050% ags%| 237447
Vall de Blanya. la 1.34% 0.2008% L2341%| 1.25%| 0.1873% 162% 1.05445¢€
Canet dAdri 076%|  0.1184%, [I=T 051%] 0.0756% T.Ea%) 54807 €
Gironas |3 Sreaer 408w 0g126% 25333% aom|  osozen 415%|  280738¢
Sant Marti de Liémena 067%|  01012% 0.5008% 0.57%) 0,0855% 0.65% 44891 €
Viadasens 022%|  00327% 0.2504% 0,35%] 0,0587% 0,34%| 2BEE
|Espmetves 0.24% 0,0285% 10.2504%| 0,26%| 0,0441% 0.33% 21514 €
L'Esquirct 224%| 03355% 1,8840%) 2.85%) 0.4276% 285%| 1THTIE
Osocha Rupit | Prut 030%|  00452% 0.4848% 0,34%] 0.0515% 0.56%) 38450 €
Tavémoles 0,33%] 0,0502% 0.3606%) 0,30%| 0.0448% 0.48% 30205€
Tavertet 13l oizs| 001N 0.2087% 0,26% 0,0381% 0,26% 17235 €
Vilanova de Sau 14|  naow| oparew 0.2633% 0,0837% 0.40%) 262256
Pla de Crespia 270 027T%  0.0412% 0.2602% 0,0363% 0,36% 23256€
I'Estany |Santhquel de Campmajor 243]  025%  00371% 0.2584% ! 0.0226% 0.32% 20564 €
(Amer 2383  243%]  0.3639% | 43 707 T76% 1234 1%] 100408928 2.08%) 03115% Tei%|  1Z4143E
[Brunyola i Sant Marti Sapresa 300] D40% 0.0596% 7 45 72| 0.81%:; 0.4293%| 203,500,00| D42%| 0.0612% 055% BeEE
La Selva [CeleraceTens 1973)  201%|  0.3013% &2 148 m 1.80% 1.2580%) 824 267 83| 171% 0.2560% 182%)  11TemE
Osar 46| oaan| oo851% 10 28 | o3% 0.2266% 175,085,14 0,36%| 0.0544% 0,35%| 22489€
Sant Julia del Lior | Bonmati 1314]  134%|  0.2008% 30| o8 128 1.09% 0.7631% 626.067.47 1,30% 0.1845% 1,16% 75286 €
J5usqueda s8] 00w 0.0151% E] 18] 20l  017% 0.1192% arereasol  o7en| 0.1176% 0.25%| 163,60 €
[Fotals ] [ _eez232] oop0%] _ 15.00%] 3.007] B644]  11.741] 100.00%] 7000w | 48.202.465.01]_100,00%] 15.00%] [_1o0.00%] eascosee ]

Alt Emporda
1687151 €

Garrotxa
3670043 €

Gironés
391220€

Osona
3.056.90 €

Pla de I'Estany
43820 €

La Selva
ER-FINEY S
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Anualitat 2024
Habitants Activitat Empresarial Capacitat tributiria REPARTIMENT PER
Ponderat 15% Ponderacia 70 % Panderacic 15 % MUNICIPIS
Comarca Poblacid Impostos Directes
% Centres % [Capitol 1) i % %
Habitants % | oonperar| | cotitzacis | Autenoms [ Totl % s % r| |acumuar| ®e00000€
(Capitol 2)
(Agulana 885 0.90%| 0.1351%| 551 72 '9‘%1 0.81%| 0,5664% 311?.550.55' 0,.82% 0,1235% 0.83%] 561.01€
Albanya 178l o18%|  oo272% & 13 19 01e% 0,1133% szro300]  013% 0,0185% 0,16% 108,76 €
Bascara 1ms| 03|  01ss0% 3% 18 152)  120% 0,9062% 13138053 151% 0,2272% 1.20% 876,10€
Biure 244 025w  o0a7IN 8 25 3| o2e% 0.1848% 22888815 047 0.0711% 0.29% 198,36 €
[Boadela i les Escaules m 0.26% 0.0414%) ] 22 31 0.26%| 0.1848% 182.301,52 0.34%| 0.0504% 0.28% 188.12€
Bomassa 72| 07| 0a14en) 20 98 18| 101% 0,7035% s1974838]  0.87%| 0,1304% 0.95% 84513€
Cabanebes 266  oz2rw]  0.0408%) 1 37 8| 041 0.2862% 10053657  0.23% 0,0340% 0,36% 24536€
Cantalops aos| o3| ooasen 12 23 35| 030% 0.2087% 13217560]  0.27% 0,0411% 030% 20148€
(Capmany 818 0.63%| 0.0044%| 34 683 o7 0.,83%| 0,5783% 353.566,34 0,73%| 0,1088% 0.78% 532.10€
Cistela 22| ozew|  0.0431%) 7 a2 48| 042% 02921% 1156373 0.23%| 0,0347% 0.37% 25150€
Ctiera e e 13 2 42| 038% 0.2504% 44a51025] g% 0,1383% 0.48% 31300€
Darnius 540 0,55% 0.0825%| 13 42 55 0.AT%| 0.3278% 309.762.01 0.64% 0.0962% 0.51%) J444BE
[Espola 412 042%| 0,0620% T 38 45 0.38%| 0,2683% 236.722,59| 0.40%| 0,0735% 0,40% 271522 €
Gamigas a84| 04| om0 19 54 73| 0% 0.4352% 7s00000]  0.18% 00233% 0.53% 38998 €
Gamigueia sos| ogaw| 0.1338%) 8 89 127 1.08% 07572% 51476000]  1.07% 0,1508% 1.08%, TITS8E
Liadd 845 0.86%| 0, 1200%| 18 82 100 0.85%| 0,5962% 214.342,00| 0.44%| 0,06686% 0.79% 53843 €
Maganet de Cabrenys 720]  oram|  oan1an 28 i 108)  0.90% 0,6320% s195e860]  1,08% 0,1814% 0.90% 815,18€
(Masarac 284 0,20%| 0,0434%) 1 37 48 0.41% 0.2862% 83.714.50| 017% 0.0260% 0.36% 77
Moliet de Peralada 17| 020%| 00301% 8 18 24| 020% 0,1431% srso000]  020% 0,0304% 0.20% 13841€
Navata 1434 1.46% 0.2190%| 40 172 212 1.81%| 1.2630% 615.273.60| 1.27%| 0,1811% 1.67%: 113834 €
Ordis 3se|  oaewm| oo0s83% 8 a8 sa|  0d8% 0,3338% 14188885  0.29% 0.0441% 0.43% 20532¢€
Alt Em Drdé [Palau de Santa Euldka m 0,11%| 0.0160%| ] 14 20 0.17%| 0,1182% 56.790,00| 0,12%| 0,0178% 0.15% 10460€
P Palau-saverdera 1400 152  0221sw 3 158 188 161% 1,1268% 107486445)  2.23% 0,3338% 169%| 114784 €
Pau s8]  oeow| oossen) 14 60 L T 0,4412% 7400000]  0.77% 0,1162% 0.85% 440,08 €
Ponids 264 0.27%| 0,0403%| 158 33 48 0.41%| 0.2862% 153,184 85| 0,32%| 0,0478% 0.37% 2543T€
Port de la Setva, B 1010 103%|  0asa2% 52 103 155 1.32% 0.9241% 1830434.21]  370% 0,5685% 185%)  111988€
208 o2 00315%) 7 3 38| 032%) 0,2266% 10005000 0.21% 0,0311% 0.29% 19658 €
Riumors 244  025%| o007 5 28 3| o28% 0,1848% s400000]  019% 0,0292% 025% 17087 €
Sam Climent Sescebes. 712 0.72% 0,1087%| 21 56/ 77 0.66%| 0.4501% 185.200,00| 0.40%| 0,0606% 0.63%] 42733 €
Sant Liorens de a Muga 267  o2rs]  0.0408%) 8 22 30| o026% 0.1786% 170.181.28)  0.35%| 0,0529% 027% 18526 €
Sant Miquel de Fluvia 755 0.77%| 0.1153%| 10 56/ BB/ 0.56%| 0,3935% 204,182,389 0.42%| 0,0634% 0.57%; 380,10€
Sant Mo 157 0,16% 0.0240%| 6 21 27 0.23%| 0,1610% 107.010,00| 0,22%| 0,0332% 0.22%| 148,37 €
Saus, Camaliera | Liampaies 865 0,86%| 0,1321%| 20 85 116 0.99%| 0,6916% 255.600,00| 0.53%| 0,0784% 0.90% 61408 €
Seha de Mar, La 212|  o2zw| 00324 7 21 28 024% 0.1665% 18197200]  0,34%| 0,0503% 025% 169,74 €
Siurana 178 0,18%| 0.0273%| 14 20 34/ 0.29%| 0.2027% 99.932.42] 0.21%| 0,0310% 0.28%| 17754 €
Terrades 334 o3am|  oosiow 7 25 32| 02 0,1908% 1750000]  0,24%| 0,0385% 028% 189,23 €
Tormoola de Fhaid 726]  o7am| o109% 19 81 100 085% 0.5962% 0780413 0.8e%| 0.1018% 0.81% 55008 €
(Vajol la 8B 0.08%| 0.0134%| 5 5 10 0.09%| 0.0586% 5548378 0,11%| 0.0172% 0.09% B140€
Ventalld 914 0.93%| 0.1396%| 20 108, 137 1.17%| 0.8168% 383.500.00| 0.81%| 0,1222% 1.08% TIZME
Viajuiga 1124]  114%] 078N ar 109 18| 124% 0,8708% 516.00000]  1.07%| 0,1603% 1.20% 817616
Vilamacolim n 0.38% 0.0567%| 16 45 81 0.52%| 0,3637% 177.000,00| 0,37%| 0,0550% 0.48% 33NE
Viamaniscle 208  o2rw|  0.0313%) 3 17 20 01m% 0.1162% 1M140000]  0.23%| 0.0348% 0.19% 12550 €
Vilanant 389 041%| 0.0808%| 18 58/ 76! 0.85%| 0.4531% 105,863,866 0,22%| 0,0328% 0.55% mege
\Vialr 162 0. 16%| 00247 %] ] 18 28/ 0.24%} 0,1668% 00| 0, 14%| 0,0211% 0,21% 144 B8 €
Aroeiaguer 37| o 0.0637% B s?l e az! 0.70%] 0.4880% 232.200.00' 0,48% 00721% 0.62% 2475€
[Besall 2502 2.55% 0.3821%| 103 226, 20 2.80%| 1.9615% 1.184.760,62| 2ATS| 03711% 271%) 184507 €
[Bewda 187 0.18%| 0,0286%| " 21 32| 0.27%| 0.1908% 211.771.30| 0.44%| 0,0658% 0.29% 193 8B €
Casteléolt de la Roca 93|  ogen|  0.1434%) 3 68 98|  084% 0.5902% 9038108]  0.81%| 0,1209% 0.85% 58111€
Maid de Monical 489 046% 0,0716% -] 51 80| 0.51%| 0.357TT% 178.988,08| 037% 0,0558% 0.48% 32075€
Mires. 340 0,36%| 0.0533%| " 45 56 0.48%| 0,3336% 137.334.14 0.26% 0,0427% 0.43% 20228€
Montagut | Do 51 0,07%] 0, 1452%| 7 125 152 1.20%| 0,9062% 335.600,00| 0,60%| 0,1042% 1.16%: TB5BE €
Olot #299) 3sesnm| 5528w 1026 2348 3972|  2a72%|  20.1039% 15.069.50000|  32.88%| 492602% 3058%| 2079184€
Planes dHostoles, les 1M 1,74%| 0.2613%) 50 158 208/ 1.77%| 1.2401% 869.500,00| 1.30%| 0.2080% 1.71% 116234 €
[Sant Felu de Palisnis 1.456 146%| 0.2223%| 33 115 148 1.26% 0.8524% 565.000,00| 1,17%| 0,1755% 1.28% BTDS4 €
Garrotxa  [Preses,les 1875 191%]| 028830 1z 193 05| 280% 18184% 1.137.00000]  2.35% 03532% 248%| 167136€
[Riudaura 511 0.52%| 0,0780%) 10 56 86/ 0.56%| 0,3935% 154.300,00| 0.32%| 0,0478% 0.52% 35323¢€
Sales de Lierca w4 01| 0.0250% 6 21 27| 023 0.1610% s33e000] 009w 0,0135% 0,.20% 13585 €
Sant Femiol 247 ozsw| 0037y 12 30 42| 038% 0,2504% 168.14222)  0.35% 0,0522% 0,34% 231446
Sant Jaume de Lisrca as2|  osms| 01301% ) 7 1o 0% 0,8558% s3213263  1.83%| 0,2740% 1.06% T20,74€
| Sant Aniol de Finestres 353 0,36%| 0,0530%| 12 30 42 0,36%| 0,2504% 251.650,00| 0.52%| 0.0782% 0,38% 26008 €
Santa Pau 1888l 181%|  02420% 51 202 283 2.15%) 15084% esa.50000  1.36%] 0,2045% 195%)  132037€
Sant Joan les Fonts 3050)  390%| 04857 125 257 w2 325w 22775% 203500000  421% 0,6321% 338%| 220521¢€
Torals 816 083%| 0,1246%| 24 29 123 1.05%| 0,7333% 246.423 BT 0,51%| 0,0765% 0,93% B35 44 €
Vall d'en Bas, la 3115 39T 04T57%| 2,7723% 2,70% 0,4050% 3.65% 248406 €
Val de Bianya, la 1318]  134%| 02008 12341% 1.25%| 0,1873% 182%]  1.10312€
Canet dAdn 748 076w|  O.iad% 0,6455% 051%) 0.0755% 084%|  57128E
Gironés |2 Sreser 4ma]  dpex| 081K 29333% ao3w|  06038% a15%|  282188€
| Sant Marnti de Lidmena 663 0.67%| 0,1012%| 0.5008% 0,57%| 0,0855% 0.69% AET 54 €
Viladasans 214 022%] 0.0327%| 0.2504% 0,30% 0,0582% 0.34% 23210€
[Espinelves 298|  024%|  0.0365%) 0,2504% 0.25% 0.0441% 0,33% 22507 €
L Esquirsl 2108 224w 0.2358%) 1.8840% 285% 0.4276% 265%)  1.80013€
Osona Rupit | Pruit 208  03o%|  o0es2% 0,4948% 0,34% 0,0515% 0.58% 40225€
Tavémoles 328  oams|  ooso2n 0,3606% 0,30% 0,0448% 0,46% 31589€
Tavenst 113 0.12%| 0.0173%| 0,208T% 0.26%| 0,0381% 0.26% 180,20 €
Viancva de Sau 34| o32%] 00470 0.2823% 0.62% 0,0932% 0.40% 274.35€
Pla de Crespia 70 02™%  0.0412% 0,2802% 0,24%) 0.0363% 0.36% 24329€
I'Estany _ |Sant Miguel de Campmajor 243] 028w 0.03m1% 0,2564% 0.15% 0.0229% 0.32% 21513€
(Amer 2383)  Z43W] 0.3890%| T2341% 2.06% 03119% T#1%| 129873 €
Brunyola | Sant Man Sapresa 300 o40%|  00508%) 0,4263% 042% 0,0632% 0,55% 37538¢€
LaSelva |[CterdeTeria 1973)  201%]|  0.3013%) 1.2580% 171% 0,2560% 182%| 123440 €
Csor az6| 04| ooes1% 0,22668% 0,36%| 0,0544% 035% 23527T€
Sant Julia ded Lior | Banmati 1314 134%|  0.2008% 07631% 1,30%) 0,1945% 1.18% TETE1E
| Susqueda 29 0.10% 0.0151%| 0,1182% 0.78%] 0.1178% 0,25% 17136 €
Tatals ] [_#s232] toooow] 1500w | 3.097] B64a]  11.747]  100.00%] 70.00%) 48292.435.01' 100,00%] 15.00%) 100,00%] 65.000.04€ |

2024

Al Emporda
1765024 €

Garrotca
IBA0TH6 €

Gironés
408278 €

Osona
3970 €

Pla de I'Estany
458426

La Selva
4102.75¢€
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Anualitat 2025
Habitants Activitat Empresarial Capacitat tributaria REPARTIMENT PER
Pandarat 15% Ponderacié 70 % Ponderacié 15 % MUNICIPIS
‘Comarca Pobilacic. Impostos Directes
% Centres % (Capitol 1) i % k3
Habitants % h . | Autdnoms Total % % ACUMULAT T1.000.00 €
[Capitcl 2)
[Aguiana @85|  0.0%| 01351% F]| 72| R [T 39758055  OBe%|  0.1295%] TE% SE5.TT €
| Albanyd 178 0.18%| 0,0272%| 6| 13| 18| 0.18% 0.1133%| 62.703.00 0,13%| 0.0185%| 0,16% 11355€
Bascara 1.015 1.03% 0,1550%| 35| 118 152 129% 0,8062%| 731,380.53| 1.51%| 0,2272%| 1.20% 1476 €
Baure 244  0zsw| opaTan 8 25 31| o2em 0,1848% 22088815 047 0.0711% 0.28% 208,15 €
Boadela | les Escaules 71| ozewm|  oo4ta%w E 22 31| ozew 0,1848% 1239152 034%) 0.0504% 0.28% 19642 €
Barrassa 752 0.77%| 0,1148% 20| o8| 118 1.01% 0.7035%| 419,748 33| 0,87%| 0,1304%| 0.95% ET350€
Cabaneles 28| 02|  00408% 1n 7, 48] 041% 0.2882% 10852957|  023%) 0.0340% 0,36% 256,18 €
Cantallops 305 0.31%] 0,0466%| 12| 23| 35| 0.30% 0,2087%| 132.175.60 0.27%| 0,0411% 0,30% 210,37 €
Capenany s18| 0s3%| 00844 " 83 97|  083% 0.5783% 38356634 07| 0.1096% 0.78% 55558 €
Cisteta 202  o2o%| ooam% 7 42 48] 042% 0.2921% 11156373 023%| 0.0347% 0.37% 26260 €
Coiera 462 04T%] 0,0705%| 13| 20| 42/ 0.38% 0.2504%| 44861025 0,93%| 0,1383% 0.46% 32BB1E
Damius s40|  ossw| ooezsw 13 4z s8] 04T% 0.3279% oeTez0r|  O64%| 0,0962% 0.51% 96T E
Espola a12|  oszm| ooe2ew 7 38 4] o0aa% 0.2683% 23672250  0.40%| 0,0735% 0.40% 28736 €
Gamigis 44| 04|  00709% 19 54 73l 0s2% 0.4352% 75.00000]  0.16%) 0.0233% 052% ITEHE
| Garriguelia 209 0.93%| 0,1388% 38| BE| 127 1.08% 0.7572%| 514,760,00| 1,07%| 0,1505% 1.06% T486T €
Liadd 845 0.86%| 0,1200% 18| 82| 100 0.85% 0,5062%| 214.342.00| 0.44%| 0,0666% 0,70% 56218 €
Maganet de Cabrenys 728)  o7am|  oa113% 28 78 18]  0.90% 0.6320% 51956669  1.08%| 0.1614% 0.90% 84232¢€
Masarac 284 02e%| o0oanan 1 a7, 8 041% 0.2852% s371450]  017% 0.0260% 0,36% 25244 €
Maolet de Peralada 197 0.20% | 0.0301% 8 16} 24| 0.20% 0,1431%| 87.800.00| 0,20%| 0.0304% 0.20% 14452 €
Navata 1434 1.46% 0,2190% 40| 172 212 181% 1.2639%| 815.273,60| 1.27%| 0.1911%| 167% 118856 €
rdis 30| o3ew| oosean 8 48| s8]  049% 0.3339% 11ee088|  020%) 0.0441% 043% 30835 €
Alt Emporda Palau de Santa Eulila il o1l oo 8 14 200  0am% 0.1192% 5675000  0.12% 0.0178% 0.15% 109.22€
Palau-saverdera 1.490 1.52%| 0,2275% 3 158 188 181% 1.1268% 1.074,664.45| 2.23%| 0,3338%| 1.60% 118858 €
Pau sss|  osowm| ooesa% 14 &0 74| 083% 0.4412% 37400000 077 0,1162% 0.65% 4504T€
Pon! 24|  o02r%|  0.0403% 15 33 48 041% 0.2882% 153.19485)  032%) 0.0478% 0.37% 26559 €
Port de la Seha, EI 1.010 1.03%] 0,1542% 52| 103 155] 1.32% 0.5241% 183043431 3,79%| 0,5685%| 1,65% 1.160.20€
Rabds 206 0.21%] 0,0315%] 7 n 38| 0.32% 0,2286%| 100.050.00| 0.21%| 0.0311% 0.20% 205.25€
Riurnors. 244 0.25%] 0,0373%| 5| 26| 3 0.26% 0, 1848%| 84.000.00| 0,19%| 0,0202% 0.25% 17841 €
Sant Climent Sescebes 72|  o7zw| oa0e7% n 58 77| 0ge% 0.4591% 19520000]  0.40%) 0.0608% 0.63% 448,18 €
Sant Licren de la Muga 2867 o2rw|  opasanw 8 22 | o2e% 0.1785% 170.181.28]  0,35%| 0,0528% 0.27% 18347 €
Sant Miquel de Fluvd 755 0,77%| 0,1153%| 10| 56| 66 0.56% 0,3835%| 204.182.39| 0.42%| 0.0634% 05 406,26 €
Sant Mori 157)  016%| 0.0240% [ 21 27| 023% 0.1610% 1wrowes|  022%) 0.0332% 0.22% 15481 €
Saus, Camaliera | Liampaies ses| osew| o1a21% 20 96 18| 08e% 0.6916% 25560000 053] 0.0794% 0.90% 64118 €
Sehva de Mar. La 212 o22%| oo324% 7 21 28 024% 0.1885% 1197800  034%) 0.0501% 0.25% 1TT23€
Swrana 179 0,18% 0.0273%| 14 20| 34 0.29% 0.2027%| 98.932.42 0,21%| 0.0310%| 0.26% 1B53TE€
Temades 334 0,34%| 0,0510% 7 25| 32| 027T% 0,1908%| 117.500.00| 0,24%| 0,0365% 0.28% 19758 €
Tomoela de Fluvia 726|  omam|  0a108% % &1 00| 0.85% 0.5962% 3e7eed03  06e%| 0,1018% 0.81% §74.32¢€
Vajol, la -] 0,00%] 0.0134% 5 5| 10 0.09% 0.0596%| 55483.78| 0,11%| 0.0172% 0.05% B411E
Ventalo 914  ogaw| 01388% = 108, 1w 1% 0.8168% 30350000  0.81%| 0,1222% 1,08% 76580 €
Vilajuiga 1.124 1.14%) 0,1716% 37| 108 146/ 1.24% 0.BT05%| 516.000,00| 1.07%| 0,1603% 1.20% BS3BRE
Vilamacolum an 0,38% 0,0567% 16| 45| 81 0.52% 0.3837%| 177.000.00| 0,37%| 0.0550% 0.48% 33747€
Vilarnaniscie 205 0.21% 0,0313%| 3 17 20| 0,17%) 0,1192%| 111.400.00| 0,23%| 0.0348% 0,19% 13145€
vianant 309 o41m|  oos09% 18 58 8| 05k 0.4531% 10586388  022%) 0.0328% 0.55% 8831 €
vilaar 162]  0.16%) 0.0247% 8 18 28]  024% 0.1859% £7.900.00 % 0.0211% 0.21% 151,06 €
(Argeiaguer 7| D4zZ%| 0063TH 25| 57 82]  070% 0.4559% :3z.mm| 0.45%] 0.0721% 0.62% 4353 €
Besall 2s502|  2s5%| o3e2% 103 228 28| 280% 1.9615%) 119476082  247% 03711% 271%|  1smare
Beuda 0.0288%, n 21 2| o2t 0.1908% 21177130 044 0.0858% 0.29% 20243 €
Castelfolt de la Roca 0,1434% 3 68 o8| 0.84% 0.5902% 38038108 081%| 0,1208% 0.85% 606.74 €
Maia de Monteal 0,07 16%| -] 51 60, 0.51% 0,357 7%| 178.868.08 0,37%| 0,0556% 048% 3H430€
Mieres 0.0533% i 45 s8] 048% 0.3339% 13733404 028%) 0.0427% 043% 305,17 €
Montagut | Oix 0.1452% 27| 125 152)  129% 0.6062% 33560000  0.69%| 0,1042% 1,16% 820,54 €
Otct 5,5428% 1026) 2348 3a72| z872%|  20.1030%| 1508050000  32.86%) 49207% 3058%| 2170882€
Planes d'Hostoles, les. 0,2613% 50| 1.77% 1.2401%| 660,500,00| 1,30%| 0.2080% 1.M1% 1.21362€
Sant Felu de Palercls 0,2223%) 3| 1.26% 0.8824% ses.00000  1.17%| 0,1755% 1.28% 908,84 €
Garrotxa  |Preses les 0,2863% 12 260% 1.8184%) 113700000  2,35% 0.3532% 246%| 1745.10€
Fiudaura 0,0750% 10 0.56% 0.3935% 15430000]  032%) 0.047E% 052% I6EE €
Sales de Lierca 0,0250% 8 023% 0.1610% 4338000]  0,00%) 0,0135% 0.20% 14164 €
Sant Ferial 0,0377%| 12| 0.36% 0.2504%| 168.142.22 0,35%| 0,0522% 0,34% 24185€
Sant Jaume de Lierca 0,1301% £ 0.94% 0.6558% 88213363  1.83%| 0.2740% 1,08% 75254 €
Sant Aniol de Finestres 0.0539% 12 0.38% 0.2504% 052% 0,0762% 0,38% 2T1.56¢€
Sanita Pau 0.2420%| 51 2,15%] 1.5084%| 1,36%| 0.2045% 1.85% 138802€
Sant Joan les Fonts 0.465T% 125 325% 2.2T75% 4.21%] 0.6321% 336%| 230847¢
T 0,1248% 24 105% 0.7333% 051%) 0,0765% 0.57% 66347 €
Vall gen Bas, la 0.4757%, 7| 196% 27723% 2,70% 0,4050% 3e5%| 250385¢
|Vall de Biarya la 0,2008% q 1,78% 1.2341%] 1,25% 0,1873% 1 115179 €
Canat o Adri 0,1134% 20| 0.93% 0, 6490%| 0,51%| 0,0758% 0.84% SBE 48 €
Giranés Gy 0,6126%/ 11 4.19% 2.8333%| 4,03%| 0,6038% 4,15% 284635€
Sant Marti de Liémena 0,1012% 14 072% 0.5008% 0.57%] 0.0855% 0.65% 4BBATE
viadasens 0.0327% s 0.35% 0.2504% 0.36%) 0.0582% 0.34% 24234 €
[Espinetves 0.0365%, 4 0.36% 0.2504% 0.26%] 0.0441%] 0.33%|  23500€
LEsquirl 0,3356% 63| 289% 1.8840%) 2,85% 0.4276% 285%| 1e7es5¢€
Osona Rupit | Prut 0.0452% ] 071% 0.4948% 0.34%] 0.0515% 0.50% 42000€
Tavérnoles 0.0502% 15 053% 0.3856% 0,30%) | D448% 0.46% 32883€
| Taverist 0,0173%| 1 0.30% 0.2087%| 0,26%| 0.0301% 0.26% 188,15 €
\vianova de Sau 0.0475% 11 0.37% 0.2623% 0.62%) 0.0937% 0.40% 28645 €
Pla de Crespia 0.0412%, 10 0.40% 0.2802% 0.24%] 0.0363% 0.36% 254.02€
I'Estany  |Sant Miquel de Campmajor 0,0371% 10 0.37% 0.2564% 0,15%| 0.0226% 0,32% 22462¢€
| Arrer 0,3639%| 4 1.76% 1.2341%| 2,08%| 0.3118% 1.81% 135603 €
Bruriyola | Sant Marti Sapresa 0.0506% 27| 061% 0,4293%) 0.42%| 0,0632%| 0.55% V1M E
LaSelva [ColeraceTenn 0,3013% &2 145 211 1.80% 1.2560%) 171% 0.2560% 182%| 128886¢
Osar 0,0851% 10) 28 38| 032% 0.2266% 0,36%] 0,0544% 0,35% 24565€
Sant Jula del Lior | Bonemati 1314 1,34%| 0,2006%| 30| 98| 128 1.09% 0,7631%| 1.30%| 0,1945% 1.16% B2235€
|susqueda 98] 010%| 0.0151% 4 18} 200 o0 0.1192% 0.78%) 0.1178% 0.25% 17862 €
[Totals | 98232 100,00% 1500%] [ 3.007] a644]  11.7a1]  100.00%] 7o.00%] [ 48202465 01]  100.00%] 15.00%] [ 1pooos] 7iococce]

2025

Alt Emporda
18.428.00 €

Garroixa
40.196.30 €

Gironds
427334 €

Osona
323909 ¢

Pla de 'Estany
ATBB4 €

La Selva
4.283.75€
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Anualitat 2026
Habitants Activitat Empresarial Capacitat tributaria REPARTIMENT PER
Ponderat 15% Ponderacio 70 % Ponderacio 15 % MUNICIPIS
Comarca Poblacid Impostos Directes
% Centres. % (Capite! 1) | % %
Habitants ) T Total £ - % ACUMULAT 74.000,00 €
(Capital 2)
Agulana 85| 0.90% 0,1351%| 73| 72| (3| 0,81%| 0.5664% 397 580,55 0.82%] 0,1235%)| 0.63% s1052¢€
Abanyd 178 0.18% 0,0272%| & 13 18| 0.16%| 0,1133% 62.703.00 0,13%] 0.0195% | 0,18% 11835€
Bascara 1.015] 1.03% 0,1580%| kL] 118 182| 1.29%| 0.9082% 731,280,583 1.51%] 0.2272%| 1.29% B34 €
Biure 244 025% 0,0373%) 8 25 n 0.26%| 0,1848% 228.888.15 0AT% 0.0711%| 0.20% 21685€
Boadeda i les Escaules an 0.28% 0,0414%| L] 2 Ell 0.26%| 0,1848% 162.381.52 0.34%) 0.0504%| 0.28% w4726
Bomassa 752 0T7% 0,1148%| 20 98 118 1.01%| 0,7035% 41974839 08T 0, 1304% | 0.95% TO2.06 €
Cabanedes. 265| 0.27% 0,0408% | 1 k) 48 D41%| 0.2862% 109.539.57 0.23%) D.0340% | 0.38% W/T0E
Cantalops 305 031% 0,0466% 12 23 35 0,30%| 0,2087% 132.175,60 0.27%) 0.0411% 0.30% 21826€
Capmany &18| 063% 0,0844% e 83 a7 0.83%| 0.5783% I63.568.34 0.73%) 0.1098% 0.78% S70.05€
Crstela 282 0.29% 0,0431% 7 42 49 0.42%| 0,2021%| 111.563.73 0.23%| D.0347% | 0.37% 27360 €
Célera 462 047T% 0,0705% 13 29 42 0,36%| 0,2504% 44861025 0,83%) 0,1393%| 0.46% M0E2E
Damius 540 0.55% 0,0825%] 13 42 55 04T 0.3279% 08780 0.64% 0.0962% 0.51% IT4RTE
Espola 412 0.42% 0.0629%| T EL] 45 0.38%| 0.2683% 236TI259 0.49%) 0.0735%| 0.40% 29950€
Garrigs. 464 047% 0.0709% 18 54 73 0.62%| 0.4352% 75.000,00 0.16% 0,0233%| 0.53% N T4E
Garmgueda 909 0.93% 0,1388%| ] 89 127] 1,08%| 0,7572% 514.760.00 1.07%| 0,1588% 1.06% eI E
Liade B45| 0.85% 0,1280%| 18 a2 100| 0.85%| 0.5962% 214,342,00 0.44% 0.0866% 0.78% 58504 €
Macanet de Cabrenys 728 0.74% 0.1113% i) 78 1086 0.90%| 0.6320% 510.568.60 1.08%| 0.1614% 0.80% 66046 €
284 0.29% 0,0434%] 1" el 48 0.41%| 0.2862% 8371450 0.17%) 0.0260% 0.38% 23.10€
Moliet de Peralada 187 0.20% 0,0301% B 18 24 0.20%| 0,1431% 87.600.00 0.20% 0.0304%| 0.20% 15063 €
MNavata 1434 146% 0,2180% 40 172 212 1.81%| 1.2638% 815.273.80 1.27%| 0.1911% 167% 123878 €
Ordis. 368| 0.33% 0,0563%| L] 48 56 0.48% | 0,3339% 141 689,65 0.28% 0.0441% 0.43% N36E
Alt Empordi‘l Palau de Santa Eulaka 1M1 0.11% 0.0189%] L] 14 20 0.17%| 0.1152% 56.790,00 0.12% 0.01TE%| 0,15% 11383€
Palau-saverdera 1.480| 1.52% 0,2275% 3 158 189 1.61%| 1.1268% 1.074.6864.45 2.23% 0. 1.68% 124823 €
Pau 5e8| 0.60% 0,0888% 14 60 T4 0.63%| 0.5412% 374.000.00 0.77%) 0.1162%| 0.65% 478 E9€
Poniés 284 027% 0,0403%| 18 ks 48 0.41%| 0.2882% 153,184 85 0.32% D.04TES | 0.37% TEAE
Por de la Seha, EI 1.010| 1.03% 0,1542%| 52 103 155| 1.32%| 0.9241% 183043431 3.79%| 0.5685%| 1.65% 1218,70€
Rabés 206 021% 0,0315% 7 n 38 0.32%| 0.2266% 100.050.00 0.21% 0.0311%| 0.29% 21393€
Riumers. 244 025% 0,0373%| 5 26 El] 0.26%| 0,1848% 84.000.00 0.19%) 0.0292%| 0.25% 18585€
Sant Ciment Sescebes 712 0.72% 0,1087%| 21 58 77 0.86%| 0.4581% 185.200.00 0.40%) 0.0606% | 0,63% 48504 €
Sant Lioreng de la Muga 267 027% 0,0408%| 8 22 30 0.26%| 0,1780% 170.181,26 0,35%] 0,0520% 0.27% W B4€
Sant Miqued de Fluvia 755 0T 0.1153%| 10 56 L 0.56%| 0,2935% 20418239 0.42% 0.0634% 0.57% 42343€
Sant Mori 157 0.16% 0,0240% 8 Fal 27 023%| 0,1610% 107.010,00 0.22%| 0.0332% | 0.22% 16146 €
Saus, Camallera i Llampaies BB5| 0.88% 0,1321%| 20 96 11§ 0.99%| 0,6916% 255.600,00 0.53% 0.0794%| 0.80% 888,27 €
Sedva de Mar, La 2124 022% 0,0324%| 7 21 28 0.24%| 0,1660% 161.678,00 0.34%] 0.0503%| 0.25% 184726
Shurana 179| 0,18% 0,0273%| 14 20 34 0.29%| 0,2027% 99.632.42 0.21%| 0.0310%| 0.28% 19320€
Terrades 34 0.34% 0.0510% 7 25 32 027%| 0.1908% 117.500,00 0.24% 0.0365%| 0.28% 20593 €
Torrcela de Fluvia 7286 0.74% 0.1109%| ] 81 100; 0.85%| 0,5062% 32T E64.13 0.68% 0.1018%| 0.81% 59850 €
Vajol, la 88 0,09% 0,0134%| ] 5 10 0,09%| 0,0586% 5548378 0.11%] 0.0172%| 0.08% BEE2E
Ventalld o914 0.93% 0,1328%| 29 108 137 1,17%| 0,8168% 393.500.00 0.81%| 0.1222%| 1.08% TBA5€
\iauiga 1124 1.14% 0,1715%| 37 109 146 1.24%| 0,8705% 516.000.00 1,07%] 0,1603%| 1.20% 880.75€
Viamacolum am 0.35% 0,0567%| 16 45 61 0.52%| 0,3837% 177.000.00 0.37%) 0.0550% 0.48% IT7IE
Viamaniscle 205 021% 0.0313% 3 17 20| 0.17%| 0,1152% 111.400,00 0.23%| 0.0346%| 0,19% 13701€
Viananit 309| 0.41% 0,0609%| 18 58 76 0.65%| 0.4531% 105.663.85 0.22%) 0,0326%| 0.55% A4 T2E
| Viaiir 162] 0.16% 0,0247%/ 3' |9| ISI 0.24%] 0.1669% 6?.m.m| 0.14%; 0.0211%| 0.21% 157456
Argelaguer 47 042% 0.0637% 25 57 82 0.70%| 0.4669% 232.200.00 0.48%] 0,0721%)| 0,62% 462.27€
Besaki 2502 255% 0,2821%| 103 226 326) 2.80%| 1.9615% 1.184.760,82 24T%) 0.3711%| 2T1% 200885€
Beuda 187 0.,19% 0,0288%| 1 2 a2 0.27%| 0,1908% 21,7730 D.44% 0.0858% 0.29% 21089 €
Castelfolit de la Roca 839| 0.86% 0,1434% 3 68 ] 0.84%| 0,5802% 380.381,08 0.81%: 0,1200% | 0.B5% 63238€
Maia de Monteal 468| 0.49% 0,0716%| E] 51 60 0.51%| 0,3577% 176.668,08 0.37%; 0,0556% 0.48% 35085€
Mieres 343 0.38% 0,0533%| " 45 56 0.48% 0,3329% 137,334, 14 0.28% 0,0427% 0.43% 380TE
Montagut | Ot 851 0.97% 0,1452%] 27 125 182| 1.29%| 0,9062% 335600.00 0.69% 0.1042% 1.18% 8s521€
Ot 36.209| 36.95% 5,5428% 1026 2346 332 28,72%| 20,1039% 15.860.500,00 32,86% 4.9202%| 30,58%| 2262620€
Planes dHostoles, les Lm 1.74% 0,2613%| 50 Ll 1.77%| 1,2401%| 666.800,00 1.39%) 0.2080% 1L71% 126490 €
‘Sant Feliu de Pallerols 1.458] 148% 0,2223%| 1.28%| 0,BE24% 565.000,00 1.17% 0,1755%| 1.28% W75 €
Garrotxa Preses, les 1675 1.91% 0,2663% 2.60%| 1,8184% 1.137.000.00 2.35% 0,3532%| 248% 181884 €
Riudaura s1 0.52% 0.0780%| 0.56%| 0,3935% 154.200.00 0.32% 0.0475%| 0.52% W€
Sales de Lierca 164 0.17% 0,0250% 023%| 0.1610% 43.380.00 0.08%| 0.0135%| 0.20% 14762€
Sant Fesriol 247 025% 0,0377% 0.36%| 0.2504% 16814222 0,35%, 0.0522% | 0.34% 25186 €
Sant Jaume de Lierca B52| 087% 0,1301%| 0.94%| 0,6558% 88213363 1.83%) 0.2740%| 1.06% TE4 34 €
Sant Anicl de Finestres 353 0.36% 0.0539%| 0.36%| 0,2504% 25185000 0.52% 0.0782%| 0.38% 28303€
Santa Pau 1.585| 161% 0,2420% 2.15%| 1.5084% 656.500,00 1.36%| D.2045% 1.85% 144667 €
Sant Joan les Fonts. 3.050] 310% 04657%| I25%| 22775% 2.035.000.00 4.21%) 0.6321%| 338% 2497.73€
Torteld B18| 0.83% 0,1248%| 1.05%| 0.7333% 24642287 0.51% 0.0765%| 0.83% 89151€
3115 3% DA4TET%| 3,.96%| 27T2% 1,304.000,00 2,70%) 0.4050% 385% 270324 €
: 134% 0.2008% 1,76%] 1.2341% 50300339 25% 0.1873%| 162% 120045€
0.78% 0,1144%] 0.93%| 0.8459% 244.300.00 0.51%] 0.0756%| 0.84% f2188¢€
Gironés 4.08% 0,6126%| 4.19%| 29333% 1.944.083.52 4.00%) 0.6038% 4.15% 307084 €
0.87% 0,1012% 0.72%| 0,5008% 275.300,00 0.57%: 0.0855% | 0.69% 508,70 €
0.22% 0,037 %] 0.36% 0,2504% 187.500,00 0,39% 0,0582%| 0,34% 25258 €
0.24% 0,0365% 0.36%| 0,2504% 141.843.00 0.28% 0.0441% 0.33% 29493 €
2.168| 224% 0,3355%| 269%| 1,8840% 1.376.710.00 2.85%) 0.4276%| 265% 195896 €
Osona 266 0.30% 0,0452%| 0.71%| 0.4848% 165.600,00 0.34% 0,0515%| 0.50% AITTHE
28| 0.33% 0,0502%| 0.53%| 0,3665% 144.240.00 0.30% 0.0448% 0.48% M38TE
113] 0.12% 0,0173% 0.30%| 0,2087% 125.800.00 0.26% 0.0391%| 0.26% 186,10 €
314 0.32% 0.0479%) 0.37%] 0.2623% 300.000.00 0.62% 0.0932% 0.40% 29856 €
Fia de 21 027% 0,0492%] 0.40%| 0.2802% 116.680,00 0.24%) 0.0363%| 0.36% WATEE
I'Estany Sant Miquel de Campmajor 243]  025%  003M1% 0.37% 0,2564% 73.686.70 0,15% 0,0226%| 0,32% 23411€
Amer 2,363 243% 0,3639% 1,76%| 1.2341% 1.004.089.28 2,08% 0.3118%| 1.91% 141332¢€
Brunyola | Sant Marti Sapresa 380 0.40% 0,0505%| 27 45 72 0.61%| 0,4283% 203 500,00 0.42% 0,0632%| 0.55% 40850 €
La Selva Celiera de Ter. la 1973 201% 0.30713%| 82 148 an 1.80%| 1.2580% 82428788 1.T1%] 0.2560% 1.82% 134332¢€
Osor 428| 0.43% 0,0851% 10 28 E 0.32%| 0.2208% 175.088.14 0.38% 0.0544% 0.35% 2/E03€
Sant Jukd del Lior | Bonmati 1314 1.34% 0,2008%| kL] a8 128 1.09%| 0.7631% B26.087 47 1.30%| 0.1945% 1.96% 85T10€
Eum ]| 0.10% 0,0151%, 4 18] 20} 0.17%] 0,1182% 37E.789.80) 0,78%:; 0. 1176%)| 0.25% 186 46 €
Totals ] 58.232] 100.00%]  15.00%) 3057 BEdd]  11.741]  100.00%] 7000%] [ 4829246501 100,00%) s.00%] [_1oooo%] vavonose]

Fimado dgtaiments

s ercader

Gatines- o
Ursula Mercader

Gutiérrez-DNI | N Seceta

130832 40200

Isabel Maria 7
Cortada
Soler - DNI

(sIG)

2026

19.20763 €

Garrotxa
4189475 €

Gironis
445380 €

348016 €

Pla de 'Estany
49887 €

La Selva
446475 €





